



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
29/07/25 14:04  
Exercício: 2025  
Página: 1/67

**PCA:** 10 - 2026  
**Un. Orçamentaria:** 7 - SEC. MUN. DE SAÚDE  
**Un. Executora:** 1 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE  
**Composto pelo(s) DFD(s):** 176/2025, 177/2025, 178/2025, 179/2025, 180/2025, 181/2025, 182/2025, 183/2025, 184/2025, 185/2025, 186/2025, 187/2025, 188/2025, 189/2025, 190/2025, 191/2025, 192/2025, 193/2025, 194/2025, 195/2025, 196/2025, 197/2025, 198/2025, 199/2025, 200/2025, 201/2025, 202/2025, 203/2025, 204/2025, 205/2025, 206/2025, 207/2025, 208/2025, 209/2025, 210/2025, 211/2025, 212/2025, 213/2025, 214/2025, 215/2025, 216/2025, 217/2025, 218/2025, 219/2025, 220/2025, 221/2025, 222/2025, 223/2025, 224/2025, 225/2025, 226/2025, 227/2025, 228/2025, 229/2025, 230/2025

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
01.0614	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10		Material	UN	300,00	0,72	216,00
01.0863	TINTA LÁTEX 18 LITROS		Material	LTA	5,00	200,00	1000,00
01.1251	FITA VEDA ROSCA		Material	UN	60,00	7,69	461,40
01.1337	FECHADURA EXTERNA		Material	UN	40,00	56,20	2248,00
01.1510	CIMENTO - 50KG		Material	SC	20,00	35,00	700,00
01.1534	INTERRUPTOR		Material	UN	30,00	6,60	198,00
01.3608	SERRA MÁRMORE C/ DISCO (127W) - Dewalt, Maquita ou Bosh	1 - Dewalt, Maquita ou Bosh	Material	UN	1,00	650,00	650,00
01.4439	ENGATE FLEXIVEL		Material	UN	60,00	8,50	510,00
01.4530	TUBO DE VEDA CALHA		Material	UN	20,00	16,00	320,00
01.4531	BARRA CANO - pvc 3/4	2 - pvc 3/4	Material	BR	20,00	8,00	160,00
01.4531	BARRA CANO - pvc 4'	3 - pvc 4'	Material	BR	10,00	30,00	300,00
01.4964	TELHA FIBROCIMENTO		Material	UN	30,00	74,30	2229,00
01.5010	TOMADA		Material	UN	30,00	6,60	198,00
01.5011	FITA ISOLANTE		Material	UN	60,00	5,42	325,20
01.5064	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA DE COZINHA		Material	UN	40,00	16,35	654,00
01.5291	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL		Material	UN	30,00	106,00	3180,00
01.5382	TORNEIRA DE JARDIM		Material	UN	30,00	31,60	948,00
01.5677	TAMPA - de vaso adulto	1 - de vaso adulto	Material	UN	100,00	25,60	2560,00
01.5801	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8		Material	UN	300,00	0,54	162,00
01.5833	TINNER 900ML		Material	UN	14,00	30,00	420,00
01.6080	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL		Material	UN	50,00	7,34	367,00
01.6220	CADEADO 40 MM		Material	UN	30,00	19,00	570,00
01.6222	CADEADO 50 MM		Material	UN	10,00	25,00	250,00
01.6261	ÁGUA RAZ 900 ML		Material	UN	20,00	30,00	600,00
01.6752	TORNEIRA DE MESA BICA MOVEL		Material	UN	30,00	69,65	2089,50
01.6753	TORNEIRA DE PAREDE BICA MOVEL		Material	UN	30,00	62,70	1881,00
01.6803	TM BASE VALVULA DESCARGA 1 1/2		Material	UN	10,00	156,25	1562,50
01.6804	ACABAMENTO FLUX VALVULA		Material	UN	20,00	81,82	1636,40
02.2300	GIZ DE CERA GRANDE 12 CORES		Material	CX	60,00	6,90	414,00
02.2777	PLACA DE E.V.A - liso	1 - liso	Material	UN	2000,00	1,97	3940,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 2/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

02.3014	ETIQUETA ADESIVA - branca 50,8mm x 101,6mm c/100 folhas	3 - branca 50,8mm x 101,6mm c/100 folhas	Material	CX	10,00	70,00	700,00
02.3014	ETIQUETA ADESIVA - branca 25,4x66,7mm c/750	2 - branca 25,4x66,7mm c/750	Material	CX	20,00	35,00	700,00
02.3351	COLA BASTÃO 18G		Material	UN	100,00	0,94	94,00
02.3533	CARTOLINA 50X66 -150GR - CORES VARIADAS		Material	UN	300,00	0,88	264,00
02.3563	FICHA PAUTADA 3X5 PCT COM 100 UNIDADES		Material	PCT	100,00	7,50	750,00
02.3564	FICHA PAUTADA 6X9 PCT COM 100 UNIDADES		Material	PCT	10,00	25,00	250,00
02.3607	PAPEL VERGÊ 180G TAMANHO A4 COR BRANCA. PACOTE COM 50 FLS COM AMOSTRA.		Material	PCT	10,00	12,08	120,80
02.3683	PAPEL SULFITE - na cor amarelo c/ 100	6 - na cor amarelo c/ 100	Material	PCT	20,00	8,00	160,00
02.3683	PAPEL SULFITE - na cor rosa pct c/ 100	5 - na cor rosa pct c/ 100	Material	PCT	20,00	8,00	160,00
02.3715	BASTÃO DE SILICONE FINO PARA COLA QUENTES		Material	UN	500,00	0,58	290,00
02.3792	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM, INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO, PARA ATÉ 200 FOLHAS, 19,5 X 7 CM PCT C/50		Material	PCT	100,00	6,05	605,00
02.3809	PAPEL CARTÃO INCORPORADO, MAIS RÍGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS, 50X70, GRAMATURA 240 GR. CORES SORTIDAS-		Material	UN	300,00	1,17	351,00
02.3810	PAPEL COLOR SET, 48X66CM 110G, PARA RECORTES, COLAGEM, DOBRADURAS, ENTRE OUTROS. PAPEL OFF-SET 110GR- CORES SORTIDAS		Material	UN	500,00	0,83	415,00
02.3811	PAPEL DE SEDA 48X60CM-18G/M, PAPEL MALEÁVEL, SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E DECORAÇÕES EM GERAL. CORES SORTIDAS		Material	UN	400,00	0,30	120,00
02.3812	PAPEL SULFITE NA COR AZUL PCT COM 100		Material	PCT	20,00	8,00	160,00
02.3813	PAPEL SULFITE NA COR VERDE PCT COM 100		Material	PCT	20,00	8,00	160,00
02.3854	RÉGUA 30 CM COMPRIMENTO, LARGURA DE 3,00 CM A 4CM, ESPESSURA DE 2 MM A 3MM. COM AMOSTRA.		Material	UN	300,00	5,90	1770,00
02.3855	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM. ENVIAR AMOSTRA		Material	UN	1000,00	0,30	300,00
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL		Material	UN	200,00	8,00	1600,00
02.3881	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT, STAR PRINT		Material	UN	100,00	3,20	320,00
02.3882	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT, STAR PRINT		Material	UN	40,00	3,20	128,00
02.3883	APONTADOR ACRÍLICO LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, FEITO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS MARCA REFERÊNCIA : FABER CASTEL, LEO & LEO		Material	UN	200,00	0,24	48,00
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS		Material	UN	500,00	4,54	2270,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 3/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

02.3885	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS CORES: DOURADO, AZUL, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, PINK, SORTIDOS, ROXO, LARANJA MANDARIM, BRANCO POLAR, AMARELO CÍTRICO. MARCAS REFERÊNCIA : SÃO ROQUE, RIBERBALL,	Material	PCT	500,00	5,58	2790,00
02.3887	BARBANTE ALGODÃO CRU ROLO 100MTS. MARCAS REFERÊNCIA : EUROROMA, TÊXTIL PIRATININGA, CÍRCULO BARROCO	Material	RL	30,00	3,05	91,50
02.3888	BATERIA LITIO 3V-CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES . MARCA REFERÊNCIA :DURACELL, PANASONIC	Material	CARTE	50,00	7,82	391,00
02.3889	BLOCO FLIP CHART 56 GR 50 FOLHAS 655 X 955 MM	Material	UN	5,00	36,00	180,00
02.3892	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL	Material	UN	500,00	0,48	240,00
02.3895	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO	Material	UN	25,00	9,85	246,25
02.3896	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA	Material	UN	60,00	4,94	296,40
02.3897	CADERNO PEQUENO CAPA DURA CORES: VERMELHA, VERDE, ROSA, AZUL, AMARELA 96 FLS EM BROCHURA . MARCAS REFERÊNCIA : JANDAIA, TILIBRA	Material	UN	500,00	4,57	2285,00
02.3898	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA COM 3 ANDARES NA VERTICAL ,TRANSPARENTE O U FUMÊ. COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, ACRÍLICO. 3 ANDARES FIXOS : MARCA REFERÊNCIA : WALEU, ACRIMET	Material	UN	50,00	35,26	1763,00
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	20,00	24,60	492,00
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	2500,00	0,69	1725,00
02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	500,00	0,74	370,00
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	7000,00	0,74	5180,00
02.3904	CANETA HIDROGRÁFICA PARA USO EM ELETROCARDIOGRAFO DIXTAL COM PONTA DE 0,5MM COM TINTA ESPECIAL COM EXCELENTE RESULTADO NO TRAÇADO DO ECG EVITANDO BORRÕES OU MANCHAS. MARCA REFERÊNCIA - PILOT	Material	UN	30,00	22,37	671,10
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMP TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	800,00	0,86	688,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 4/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

02.3907	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 1MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, CORPO COM CÓDIGO DE BARRA COR: AZUL.PONTA EXTRA FINA MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT	Material	UN	100,00	2,60	260,00
02.3908	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 2MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, COR: PRETA. MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT	Material	UN	100,00	1,42	142,00
02.3909	CANETINHA - HIDROCOLOR; COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PONTA FINA, COM CERTIFICADO DO INMETRO. COM 12 CORES : MARCA REFERÊNCIA : GATTE, FABER CASTELL	Material	PCT	60,00	6,00	360,00
02.3912	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	500,00	1,17	585,50
02.3913	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	200,00	10,55	2110,00
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKBOND	Material	UN	100,00	7,95	795,00
02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPAS ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	300,00	1,52	456,00
02.3919	ELÁSTICO PARA DINHEIRO NÚMERO 18 COM 120 UNIDADES OU 100G MARCA REFERÊNCIA : MAMUTE, PREMIER, REDBOR	Material	PCT	50,00	7,00	350,00
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LÂMINA 18MM	Material	UN	30,00	2,60	78,00
02.3930	MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	50,00	1,03	51,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 5/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	800,00	3,93	3144,00
02.3936	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 50 M, EM FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO (TRANSPARENTE). A FITA POSSUIRÁ ENROLAMENTO PERFEITO, BOA ADERÊNCIA, CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA ISENTA DE FUROS, DEVENDO A COLA SER CONTÍNUA SEM FALHAS E SEM MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE APLICADA, APRESENTANDO COLA APENAS NA SUPERFÍCIE INTERNA DA FITA SEM SECREÇÕES LATERAIS, DE MANEIRA QUE DURANTE O USO E DESENROLAMENTO NÃO DEIXE RESÍDUOS DE COLA OU ADERÊNCIA	Material	UN	400,00	1,24	496,00
02.3937	FITA MÉTRICA PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS 1,5METROS- MARCA REFERÊNCIA : CORRENTE, RMC	Material	UN	60,00	9,00	540,00
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	130,00	14,80	1924,00
02.3941	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM GRAMPO 23/13 MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	10,00	48,00	480,00
02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	100,00	3,71	371,00
02.3943	GRAMPO TRILHO METAL, FABRICADO EM LÂMINA DE AÇO, SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO ELETROLÍTICO PARA EVITAR CORROSÃO E PROLONGAR A VIDA ÚTIL DO PRODUTO. 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ACC, BACHI	Material	CX	200,00	9,00	1800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
29/07/25 14:04  
Exercício: 2025  
Página: 6/67

02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	1000,00	0,22	220,00
02.3947	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN	200,00	6,98	1396,00
02.3948	LIVRO ATA, 50 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN	100,00	6,80	680,00
02.3951	PAPEL CARBONO, DUAS FACES MANUAL A4 CAIXA C/ 100 FLS (AZUL) MARFAS REFERÊNCIA : CIS , HARDCOPY	Material	CX	50,00	30,00	1500,00
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	1500,00	20,49	30735,00
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFICIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC	Material	UN	100,00	15,50	1550,00
02.3955	PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, 235 LARGURA X 325 ALTURA MM CORES SORTIDAS- MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, POLIBRAS,ICL	Material	UN	400,00	1,80	720,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 7/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	200,00	15,90	3180,00
02.3960	PASTA OFICIO COM GRAMPO PLÁSTICO NA COR BRANCA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	500,00	12,00	6000,00
02.3961	PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP	Material	UN	600,00	0,70	420,00
02.3962	PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO 35MM CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABA LATERAL E LONGITUDINAL TRAVADAS ENTRE SI E SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA. CORES DIVERSAS-MARCA REFERÊNCIA : POILIBRÁS, DAC, GOLDEN, DAC, TILIBRA, ACP,	Material	UN	6500,00	3,24	21060,00
02.3963	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÓRIA CRISTAL, POLIPROPILENO, 235MMX330MMX55MM. MARCA REFERÊNCIA : POILIBRÁS, DAC, GOLDEN, DAC, TILIBRA, ACP, ICL	Material	UN	50,00	22,95	1147,50
02.3965	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE METAL,FEITA EM CARTÃO MARMORIZADO ,6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA,4 PONTEIRAS PLÁSTICAS FINCADAS COM ILHÓS, 1 GRAMPO PLÁSTICO,361 X 240MM. CAIXA COM 25 UNIDADES-MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCART, ACRIMET	Material	CX	50,00	89,00	4450,00
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	30,00	39,00	1170,00
02.3967	PILHA ALCALINA PEQUENA (AA) TECNOLOGIA DURALOCK POWER PRESERVE 1,5V SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE EMBALAGEM COM 2 UNIDADES - MARCA REFERÊNCIA : DURACEL, RAIOVAC, ENERGIZER	Material	CARTE	1200,00	2,85	3420,00
02.3968	PILHA ALCALINA PEQUENA (AAA) TECNOLOGIA DURALOCK POWER PRESERVE 1,5V SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE EMBALAGEM COM 2 UNIDADES -MARCA REFERÊNCIA : DURACEL, RAIOVAC, ENERGIZER	Material	CARTE	1200,00	2,85	3420,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 8/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

02.3969	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR AZUL, PRETO E VERMELHO SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE - MARCA REFERÊNCIA : PILOT, COMPACTOR	Material	UN	180,00	1,62	291,60
02.3970	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA NÃO RECARREGÁVEL COR AZUL , VERMELHO E PRETO MARCA REFERÊNCIA : BIC, FABER CASTELL, MASTERPRINT, PILOT	Material	UN	200,00	1,60	320,00
02.3971	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO FINO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54	Material	UN	15,00	13,53	202,95
02.3975	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMÃ, POSSUI UMA TIRA MAGNÉTICA NA BORDA DO RECIPIENTE, FACILITANDO O MANUSEIO DOS CLIPS. 50 X 50 X 75, MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	20,00	5,00	100,00
02.3976	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO 345 MM X 2130 MM COM SUPORTE PARA SEGURAR PAPÉIS. MARCA REFERÊNCIA : DURATEX, TILIBRA	Material	UN	150,00	3,92	588,00
02.3977	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO EXTRA ALUMÍNIO 60X40 CM, FABRICADO COM MATERIA PRIMA ADEQUADA A PROPORCIONAR UM QUADRO ECONÔMICO , MAS DE EXCELENTE QUALIDADE DE ESCRITA. SUPERFÍCIE EM LAMINDO MELAMÍNICO , MAGNÉTICO PARA FIXAÇÃO DE IMÃS, MOLDURA E SUPORTE DE APAGADOR EM ALUMÍNIO NATURAL. APAGÁVEL A SECO.	Material	UN	5,00	160,00	800,00
02.3978	QUADRO DE AVISOCARD 1,20X 90 ESPESSURA 11 MM REVESTIDO DE UM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA EM MADEIRA NATURAL ONDE SEJA POSSÍVEL PREGAR PERCEVEJOS E ALFINETES	Material	UN	25,00	39,00	975,00
02.3979	QUADRO DE AVISOCARD BOARD 50X70 (ESPESSURA 11MM), REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA, ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL. PARA USO DE PERCEVEJOS OU ALFINETES.	Material	UN	10,00	269,00	2690,00
02.3980	SUPORTE PARA FITA ADESIVA QUE FACILITE O CORTE BASE EMBORRACHADA, SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ABS PARA FITA DE ATÉ 25 MM DE LARGURA 50 M DE COMPRIMENTO POSSUINDO DUAS ROLDANAS PARA ROLOS PEQUENOS E GRANDES. APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA MARCA REFERÊNCIA : WALLEU, CAVIA	Material	UN	30,00	16,94	508,20





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 9/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	100,00	5,19	519,00
02.3982	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL- E PRETA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40 ML- MARCA REFERÊNCIA - PILOT, RADEX, CARBRINK	Material	UN	100,00	2,25	225,00
02.3983	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12GR, EM PASTA GLICERINADA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓRIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSENCIA AROMÁTICA. PRODUTO ÁTOXICO, LOTE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL SECO, FRESCO E PROTEGIDO DO SOL POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 20 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CASO O PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PELO FABRICANTE DO PRODUTO ULTRAPASSE O MÍNIMO EXIGIDO, PREVALECERÁ O MAIOR. MARCA REFERÊNCIA :	Material	UN	10,00	1,54	15,40
05.0951	CABO FLEXÍVEL 4MM	Material	M	20,00	375,25	7505,00
05.1072	RELE FOTOELETRICO	Material	UN	20,00	30,00	600,00
05.1362	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	Material	UN	1000,00	0,31	310,00
05.1386	PLAFON - pvc	2 - pvc Material	UN	50,00	4,69	234,50
05.5611	LÂMPADA TUBULAR DE LED - BULBO 09W	2 - BULBO 09W Material	UN	50,00	8,55	427,50
05.5611	LÂMPADA TUBULAR DE LED - BULBO 15W	3 - BULBO 15W Material	UN	10,00	8,75	87,50
05.5611	LÂMPADA TUBULAR DE LED - TUBOLED 18W	4 - TUBOLED 18W Material	UN	300,00	14,40	4320,00
05.5613	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	Material	M	20,00	236,25	4725,00
05.5615	CABO FLEXÍVEL 6MM	Material	M	20,00	599,00	11980,00
06.0419	CESTA BÁSICA - 1 PACOTE DE ARROZ COM 5 KG TIPO 1, 1 PACOTE DE AÇUCAR CRISTAL 5KG, 2 PACOTES DE FEIJAO CARIOCA, 1 PACOTE DE MACARRAO AVE MATIA 500G, 1 FRASCO DE OLEO DE SOJA, 1 LATA DE EXTRATO DE TOMATE 135G, 1 PACOTE DE FARINHA DE MILHO 500G, 1 PACOTE DE FUBA DE MILHO DE 500G, 1 PACOTE DE BISCOITO DE 500G, 1 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 500G, 2 LATAS DE SARDINHA AO OLEO 25G, 1 PACOTE DE CAFE 500G, 1 PACOTE DE LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, 1 COPO DE TEMPERO PEQUENO	1 - 1 PACOTE DE ARROZ COM 5 KG TIPO 1, 1 PACOTE DE AÇUCAR CRISTAL 5KG, 2 PACOTES DE FEIJAO CARIOCA, 1 PACOTE DE MACARRAO AVE MATIA 500G, 1 FRASCO DE OLEO DE SOJA, 1 LATA DE EXTRATO DE TOMATE 135G, 1 PACOTE DE FARINHA DE MILHO 500G, 1 PACOTE DE FUBA DE MILHO DE 500G, 1 PACOTE DE BISCOITO DE 500G, 1 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 500G, 2 LATAS DE SARDINHA AO OLEO 25G, 1 PACOTE DE CAFE 500G, 1 PACOTE DE LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, 1 COPO DE TEMPERO PEQUENO Material	KIT	120,00	258,28	30993,60
06.2226	GARRAFA DE ÁGUA MINERAL 510 ML	Material	UN	600,00	0,90	540,00
06.2314	BOLO DE CENOURA.	Material	FOR	25,00	37,90	947,50
06.2945	GALÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS	Material	GL	2000,00	10,90	21800,00
06.2958	BRIOCHE DE PRESUNTO E QUEIJO	Material	KG	5,00	61,40	307,00
06.3158	BRIOCHE DE FRANGO 30GR.	Material	KG	5,00	61,40	307,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 10/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

06.3162	COXINHA DE FRANGO 30 GR.	Material	CENTO	10,00	91,65	916,50
06.3362	GALÃO 20 LITROS PARA REPOSIÇÃO.	Material	UN	25,00	36,60	915,00
06.3517	PÃO DE LÓ COBERTO COM AÇÚCAR DE CONFEITEIRO EM FORMA RETANGULAR, CONTENDO 40 PEDAÇOS	Material	FOR	5,00	39,50	197,50
06.3525	ESFIRRA DE CARNE 30G	Material	CENTO	25,00	91,65	2291,25
06.3619	DIETA ENTERAL - Dieta Enteral líquida hipercalórica (1.5Kcal/ml) e normoproteica (15% de proteína. Isenta de sacarose, glúten, fibras e proteína vegetal. Clinicamente isenta de lactose. Se sistema fechado, deverá fornecer fracionador. Deverá atender a RDC 21. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 1.000ml do produto (1 litro). - Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LT	1390,00	81,20	112868,00
06.3900	ESFIRRA DE FRANGO 30GR	Material	CENTO	25,00	91,65	2291,25
06.4456	DIETA ENTERAL - Dieta enteral pediátrica, hipercalórica e normoproteica, sem fibras, com presença de EPA e DHA, TCM e fibra de trigo. Deverá atender a RDC 21, frasco sistema fechado 500ml. Deverá fornecer fracionador. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 500ml do produto. – Secundária não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega com caixa de papelão ondulado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	UN	300,00	79,00	23700,00
	2 - Dieta Enteral líquida hipercalórica (1.5Kcal/ml) e normoproteica (15% de proteína. Isenta de sacarose, glúten, fibras e proteína vegetal. Clinicamente isenta de lactose. Se sistema fechado, deverá fornecer fracionador. Deverá atender a RDC 21. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 1.000ml do produto (1 litro). - Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.					
	3 - Dieta enteral pediátrica, hipercalórica e normoproteica, sem fibras, com presença de EPA e DHA, TCM e fibra de trigo. Deverá atender a RDC 21, frasco sistema fechado 500ml. Deverá fornecer fracionador. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 500ml do produto. – Secundária não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega com caixa de papelão ondulado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 11/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

06.4801	KIT LANCHE - Contendo 01 pão tipo de leite (70 gramas), recheado com 01 fatia de presunto magro (de 20 a 40 g) e uma fatiaq de queijo tipo mussarela ou prato (20 a 40g), este deverá ser embalado individualmente em filme transparente. 01 suco de nectar dee frutas de 200 ml, não alcoólico, não fermentado e sem glúten, acondicionado em embalagem cartonada tipo tetra pack, nos sabores uva,maça, manga e abacaxi,alternados diariamente, 01 fruta, alternando diariamente entre maçã e banana ( esta deverá ser embalada infividualmente em filme transparente. Embalado cada kit em saco de papel pardo com o "logo" da Secretaria Municipal da Saúde de Capão Bonito e acondicionado em caixa térmica.	7 - Contendo 01 pão tipo de leite (70 gramas), recheado com 01 fatia de presunto magro (de 20 a 40 g) e uma fatiaq de queijo tipo mussarela ou prato (20 a 40g), este deverá ser embalado individualmente em filme transparente. 01 suco de nectar dee frutas de 200 ml, não alcoólico, não fermentado e sem glúten, acondicionado em embalagem cartonada tipo tetra pack, nos sabores uva,maça, manga e abacaxi,alternados diariamente, 01 fruta, alternando diariamente entre maçã e banana ( esta deverá ser embalada infividualmente em filme transparente. Embalado cada kit em saco de papel pardo com o "logo" da Secretaria Municipal da Saúde de Capão Bonito e acondicionado em caixa térmica.	Serviço	UN	900,00	4,65	4185,00
06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula de aminoácidos livres - Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância 100% à base de aminoácidos livres, e sem adição de lactose. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA	14 - Fórmula de aminoácidos livres - Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância 100% à base de aminoácidos livres, e sem adição de lactose. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA	Material	LTA	400,00	175,00	70000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 12/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

06.4967	<p>FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil à base de soja que atenda faixa etária de 0 a 12 meses. Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, que atenda faixa etária de 0 a 12 meses, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.</p>	<p>12 - Fórmula Infantil à base de soja que atenda faixa etária de 0 a 12 meses. Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, que atenda faixa etária de 0 a 12 meses, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.</p>	Material	LTA	312,00	52,50	16380,00
06.4967	<p>FÓRMULA INFANTIL - Fórmula infantil anti-regurgitação para lactentes de 0 a 12 meses com predominância do soro do leite. Enriquecida com ferro e vitaminas, que apresentem sua composição lactose e agente espessantes. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400g. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade público, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológico. ENVIAR AMOSTRA. Obs.: Apresentar junto com as amostras ficha técnica do produto.</p>	<p>15 - Fórmula infantil anti-regurgitação para lactentes de 0 a 12 meses com predominância do soro do leite. Enriquecida com ferro e vitaminas, que apresentem sua composição lactose e agente espessantes. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400g. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade público, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológico. ENVIAR AMOSTRA. Obs.: Apresentar junto com as amostras ficha técnica do produto.</p>	Material	LTA	1045,00	24,00	25080,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 13/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

06.4967	<p>FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil de 0 a 6 meses, com probióticos. Fórmula infantil com ferro, para lactentes até o 6º mês de vida, para contribuir no tratamento da constipação. Adicionada de probióticos, com predominância das proteínas do soro do leite em relação à caseína, tendo como fonte de carboidratos 100% lactose, com adição vitaminas, minerais e oligoelementos. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.</p>	<p>10 - Fórmula Infantil de 0 a 6 meses, com probióticos. Fórmula infantil com ferro, para lactentes até o 6º mês de vida, para contribuir no tratamento da constipação. Adicionada de probióticos, com predominância das proteínas do soro do leite em relação à caseína, tendo como fonte de carboidratos 100% lactose, com adição vitaminas, minerais e oligoelementos. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.</p>	Material	LTA	1960,00	28,00	54880,00
06.4967	<p>FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil de 6 a 12 meses. Fórmula infantil de seguimento, em pó, enriquecida com ferro, contendo concentrado proteico do soro do leite e leite em pó semi desnatado, sem adição de sacarose, com adição de vitaminas, minerais e oligoelementos. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.</p>	<p>11 - Fórmula Infantil de 6 a 12 meses. Fórmula infantil de seguimento, em pó, enriquecida com ferro, contendo concentrado proteico do soro do leite e leite em pó semi desnatado, sem adição de sacarose, com adição de vitaminas, minerais e oligoelementos. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.</p>	Material	LTA	2150,00	24,00	51600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 14/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil para lactentes de 0 a 12 meses para situações metabólicas especiais- Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses com 100% de proteína extensamente hidrolisado do soro do leite, isento de lactose, para situações metabólicas especiais como alergias, distúrbios da digestão e absorção de nutrientes, contendo DHA e ARA. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA	13 - Fórmula Infantil para lactentes de 0 a 12 meses para situações metabólicas especiais- Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses com 100% de proteína extensamente hidrolisado do soro do leite, isento de lactose, para situações metabólicas especiais como alergias, distúrbios da digestão e absorção de nutrientes, contendo DHA e ARA. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA	Material	LTA	328,00	158,50	51988,00
06.5048	MÓDULO DE FIBRAS ALIMENTARES PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, CONTENDO PRINCIPALMENTE FIBRAS SOLÚVEIS, COM FOS. COM FUNÇÃO DE REGULARIZAR AS FUNÇÕES INTESTINAIS NOS CASOS DE DIARREIA E OBSTIPAÇÃO. FORNECER, NO MÍNIMO, 7G DE FIBRAS POR PORÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ATÓXICA, COM VERNIZ, SANITÁRIO, CONTENDO O PESO LÍQUIDO DE 250 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES QUE NÃO PODERÁ SER		Material	LTA	78,00	92,38	7205,64
06.5049	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA USO ORAL E ENTERAL, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, 27 A 30% PROTEÍNA, COM ARGININA, VITAMINAS E MINERAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 200ML DO PRODUTO. - SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR JUNTO COM A AMOSTRA, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. ANTES DA ASSINATURA DO CONTRATO: APRESENTAR LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE NOTORIEDADE P		Material	FRC	400,00	36,40	14560,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 15/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

06.5050	ESPESSANTE PARA ALIMENTOS EM PÓ INSTANTÂNEO, À BASE DE GOMA XANTANA, SEM SABOR, NÃO ALTERA COR, E COM BOA DISSOLUÇÃO, QUE NÃO ALTERE COR E SABOR, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. COM NO MÁXIMO 22MG DE SÓDIO POR COLHER DE MEDIDA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ATÓXICA, COM VERNIZ, SANITÁRIO, CONTENDO O PESO LÍQUIDO DE 125 A 200 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACO		Material	LTA	300,00	118,00	35400,00
06.5103	SUPLEMENTO ALIMENTAR - Suplemento alimentar infantil – Suplemento nutricionalmente completo formulado especificamente para crianças, hipercalórico e normoprotéico, enriquecido com vitaminas e minerais. Sem sabor. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	2 - Suplemento alimentar infantil – Suplemento nutricionalmente completo formulado especificamente para crianças, hipercalórico e normoprotéico, enriquecido com vitaminas e minerais. Sem sabor. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LTA	125,00	66,38	8297,50
06.5119	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ HIPERPROTEICO (CONTENDO, NO MÍNIMO, 27G DE PROTEÍNA EM 100G DO PÓ), ISENTO DE SACAROSE, SEM SABOR, CONTENDO NO MÍNIMO 28 VITAMINAS E MINERAIS. COM FIBRAS (100% INULINA), ENRIQUECIDO COM CÁLCIO (MÍNIMO DE 397MG POR PORÇÃO) E VITAMINA D. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ATÓXICA, COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 300 G A 400 G. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES QUE		Material	UN	3435,00	80,53	276620,55
06.5120	FÓRMULA ENTERAL HIPERCALÓRICA (2.0KCAL/ML) PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL EM TRATAMENTO CONSERVADOR - RESTRIÇÃO DE FLUIDOS E ELETRÓLITOS, HIPOPROTEICA (MÁXIMO DE 7% DE PROTEÍNA). COM BAIXO TEOR DE COLESTEROL E COM ADIÇÃO DE TCM; ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 200ML DO PRODUTO. - SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESE		Material	LT	300,00	30,70	9210,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 16/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

06.5121	SUPLEMENTO NUTRICIONAL - em pó avançado suporte à cicatrização	2 - em pó avançado suporte à cicatrização	Material	FRC	1500,00	16,25	24375,00
06.5121	SUPLEMENTO NUTRICIONAL - Suplemento nutricional para uso oral e enteral, líquido, hipercalórico e hiperproteico (27% de proteína), indicado para oncologia, com fibras. Acrescido de EPA e DHA, com óleo de açafrão, mínimo 3 Sabores. Osmolaridade de, no máximo, 450 mOsm/l. Deverá atender a RDC 21. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 200ml do produto. - Secundária caixa de papelão ondulado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA	1 - Suplemento nutricional para uso oral e enteral, líquido, hipercalórico e hiperproteico (27% de proteína), indicado para oncologia, com fibras. Acrescido de EPA e DHA, com óleo de açafrão, mínimo 3 Sabores. Osmolaridade de, no máximo, 450 mOsm/l. Deverá atender a RDC 21. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 200ml do produto. - Secundária caixa de papelão ondulado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA	Material	FRC	4680,00	23,84	111571,20
09.4992	TUBO DE SILICONE		Material	UN	20,00	15,45	309,00
10.0491	EXTINTOR AP 10L RECARGA		Serviço	REC	29,00	23,00	667,00
10.0492	EXTINTOR PQS 4KG BC RECARGA		Serviço	REC	29,00	45,00	1305,00
10.0493	EXTINTOR PQS 6KG BC RECARGA		Serviço	REC	1,00	115,00	115,00
10.0497	EXTINTOR CO2 6KG BC RECARGA		Serviço	REC	2,00	115,00	230,00
10.0499	EXTINTOR PQS 6KG ABC RECARGA		Serviço	REC	1,00	110,00	110,00
11.4000	MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML INJETÁVEL		Material	AMP	5000,00	14,84	74200,00
11.4016	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMP		Material	COMPR	400000,00	0,06	24000,00
11.4041	DICLOFENACO 25 MG / ML INJETÁVEL C/ 3 ML		Material	AMP	2000,00	1,10	2200,00
11.5416	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG / ML GOTAS		Material	FRC	400,00	5,28	2112,00
11.5456	METOCLOPRAMIDA 10 MG / 2 ML INJETÁVEL		Material	AMP	1000,00	0,75	750,00
11.5470	ACEBROFILINA 5MG/ ML SUSPENSÃO PEDIÁTRICO C/ 120ML		Material	FRC	3000,00	6,99	20970,00
11.5474	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDOS		Material	CRP	140000,00	0,20	28000,00
11.6421	CICLOBENZAPRINA , CLORIDRATO 5 MG COMPRIMIDOS.		Material	COMPR	180000,00	0,81	145800,00
11.6458	TOBRAMICINA 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA C/5ML.		Material	FRC	3000,00	13,20	39600,00
11.6589	BISACODIL 5MG		Material	COMPR	4000,00	0,18	720,00
11.6594	CILOSTASOL 50 MG		Material	COMPR	35000,00	0,30	10500,00
11.6598	CLONAZEPAM 2 MG		Material	COMPR	400000,00	0,08	33280,00
11.6611	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML		Material	AMP	500,00	1,02	510,00
11.6626	LEVOMEPRMAZINA 25 MG, MALEATO		Material	COMPR	60000,00	0,52	31200,00
11.6631	MONTELUCASTE SÓDICO 10 MG		Material	COMPR	70000,00	0,58	40600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 17/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

11.6632	NIFEDIPINO 20 MG	Material	COMPR	20000,00	0,34	6800,00
11.6633	NIMODIPINO 30 MG	Material	COMPR	35000,00	1,33	46550,00
11.6639	PROPATILNITRATO 10 MG	Material	COMPR	150000,00	0,56	84660,00
11.6642	TIORIDAZINA 50 MG	Material	COMPR	20000,00	1,69	33800,00
11.6643	TRAMADOL 100 MG/ ML, CLORIDRATO GOTAS FRASCO 10ML	Material	FRC	200,00	11,79	2358,00
11.6648	ÁCIDO VALPROÍCO 500 MG	Material	COMPR	80000,00	0,68	54400,00
11.6650	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/ 10 ML	Material	FRC	6000,00	1,67	10020,00
11.6652	AMITRIPTILINA 25 MG, CLORIDRATO	Material	COMPR	700000,00	0,06	42000,00
11.6656	AMOXICILINA 500 MG	Material	CÁP	120000,00	0,40	48000,00
11.6658	AZITROMICINA 500 MG	Material	COMPR	80000,00	1,13	90400,00
11.6669	CARVEDILOL 12,5 MG	Material	COMPR	140000,00	0,15	20832,00
11.6671	CARVEDILOL 6,25 MG	Material	COMPR	90000,00	0,09	8100,00
11.6677	CLOMIPRAMINA 25 MG, CLORIDRATO	Material	COMPR	130000,00	1,32	171600,00
11.6680	CLORPROMAZINA 100 MG, CLORIDRATO	Material	COMPR	150000,00	0,49	73500,00
11.6686	DIAZEPAM 10 MG	Material	COMPR	280000,00	0,09	24080,00
11.6691	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 10ML	Material	FRC	25000,00	1,58	39600,00
11.6692	FENITOINA 100MG	Material	COMPR	25000,00	0,72	18000,00
11.6695	FINASTERIDA 5 MG	Material	COMPR	70000,00	0,24	16800,00
11.6696	FLUOXETINA 20 MG	Material	COMPR	700000,00	2,57	1799000,00
11.6699	GLICLAZIDA 30 MG	Material	COMPR	150000,00	0,34	51000,00
11.6701	HALOPERIDOL 1 MG	Material	COMPR	80000,00	0,19	15520,00
11.6702	HALOPERIDOL 5 MG	Material	COMPR	200000,00	0,24	48000,00
11.6706	HIDROCORTISONA 100 MG, SUCCINATO SÓDICO PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	Material	FRC	500,00	3,36	1680,00
11.6707	HIDROCORTISONA 500 MG, SUCCINATO SÓDICO PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	Material	FRC	400,00	5,60	2240,00
11.6710	IBUPROFENO 300 MG	Material	COMPR	250000,00	0,20	50000,00
11.6711	IBUPROFENO 600 MG	Material	COMPR	350000,00	0,24	84000,00
11.6724	METILDOPA 250 MG	Material	COMPR	80000,00	0,32	25944,00
11.6727	METRONIDAZOL 250 MG	Material	COMPR	30000,00	0,59	17700,00
11.6730	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL BISNAGA	Material	BNG	2000,00	8,09	16180,00
11.6734	NORTRIPTILINA 25 MG, CLORIDRATO	Material	CÁP	40000,00	0,30	12000,00
11.6736	PENTOXIFILINA 400 MG	Material	COMPR	15000,00	2,00	30000,00
11.6740	PREDNISONA 5 MG	Material	COMPR	150000,00	0,07	10500,00
11.6744	SERTRALINA 50 MG	Material	COMPR	450000,00	0,12	54000,00
11.6750	VERAPAMIL 80 MG	Material	COMPR	20000,00	0,65	13000,00
11.6847	ACEBROFILINA 10MG/ML ADULTO C/120ML	Material	FRC	8000,00	7,75	62000,00
11.6861	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO 500+ 125MG	Material	CRP	70000,00	2,20	154000,00
11.6911	DIPIRONA SÓDICA 500MG/2ML INJ	Material	AMP	2000,00	1,02	2040,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 18/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

11.6949	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200 + 50MG	Material	CRP	40000,00	2,55	102000,00
11.6965	METOCLOPRAMIDA 10MG	Material	CRP	40000,00	0,12	4800,00
11.6993	PREDNISONA 20MG	Material	CRP	90000,00	0,24	21600,00
11.7007	TIAMINA 300 MG	Material	CRP	40000,00	0,28	11200,00
11.7129	CARBAMAZEPINA 200MG	Material	COMPR	500000,00	0,19	95000,00
11.7132	CARVEDILOL 3,125MG	Material	COMPR	100000,00	0,11	11000,00
11.7136	CEFALEXINA 500MG	Material	COMPR	200000,00	1,10	220000,00
11.7140	CLARITROMICINA 500MG	Material	COMPR	25000,00	1,86	46500,00
11.7157	DIGOXINA 0,25 MG	Material	COMPR	50000,00	0,37	18500,00
11.7169	FENOBARBITAL 100MG	Material	COMPR	140000,00	0,37	51100,00
11.7179	GLIMEPIRIDA 2 MG	Material	COMPR	120000,00	0,35	42000,00
11.7198	LEVONORGESTREL 0,15MCG + ETINILESTRADIOL 0,03MCG	Material	COMPR	168000,00	3,78	635040,00
11.7220	PAROXETINA 20MG	Material	COMPR	180000,00	0,30	54000,00
11.7252	NITROFURANTOINA 100 MG	Material	COMPR	40000,00	0,26	10240,00
11.7263	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4+500MG/ML 5ML	Material	SOL	1000,00	1,80	1800,00
11.7268	SECNIDAZOL 1.000 MG	Material	COMPR	5000,00	1,62	8100,00
11.7271	PARACETAMOL 500MG	Material	COMPR	250000,00	0,14	35000,00
11.7273	DILTIAZEM 30MG	Material	COMPR	40000,00	0,32	12800,00
11.7381	LEVOTIROXINA 75 MCG	Material	COMPR	80000,00	0,44	35200,00
11.7411	PROMETAZINA 25 MG	Material	COMPR	200000,00	0,20	39800,00
11.7430	VARFARINA 5 MG	Material	COMPR	15000,00	0,24	3600,00
11.7439	HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS	Material	FRC	2000,00	5,50	11000,00
11.7449	"ANESTÉSICO 4% ARTICAÍNA (CLORIDATO DE ARTICAÍNA 72MG + EPINEFRINA 18UG) CAIXA C/50 "	Material	CX	60,00	172,35	10341,00
11.7601	PERICIAZINA 4% SOL ORAL	Material	FRC	2300,00	24,98	57454,00
11.7622	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 30 ML NASOJET	Material	FRC	2000,00	2,76	5520,00
11.7634	IBUPROFENO 50MG/ML FRASCO 30ML	Material	FRC	14000,00	3,54	49560,00
11.7638	ACETILCISTEÍNA 100 MG / 5 ML 120 ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	5000,00	10,26	51300,00
11.7642	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	Material	CÁP	150000,00	0,43	64500,00
11.7645	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG/5ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	800,00	8,75	7000,00
11.7647	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	Material	AMP	5000,00	0,59	2950,00
11.7659	AZITROMICINA 40MG/ML (600MG) + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	5000,00	9,24	46200,00
11.7661	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	Material	FRC	1000,00	6,74	6740,00
11.7662	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000+100.000 UI	Material	FRC	800,00	8,80	7040,00
11.7663	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5MG+BETAMETASONA,FOSFATO DISSODICO 2MG/ML	Material	AMP	6000,00	5,25	31500,00
11.7664	BIPERIDENO 2MG	Material	CÁP	130000,00	0,40	52000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 19/67

11.7668	BROMOPRIDA 10MG/2ML	Material	AMP	900,00	1,54	1386,00
11.7671	CARBAMAZEPINA 20MG/ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	1200,00	8,98	10776,00
11.7676	CEFALEXINA 50MG/ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	3000,00	10,20	30600,00
11.7683	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS	Material	FRC	6000,00	2,29	13740,00
11.7689	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR 100ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	3000,00	2,46	7380,00
11.7690	DEXAMETASONA 0,1MG/G CREME	Material	BNG	15000,00	4,53	67950,00
11.7691	DEXAMETASONA, FOSTATO DISSÓDICO 4MG/ML SOL. INJ	Material	AMP	1000,00	1,20	1200,00
11.7692	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	5000,00	2,53	12650,00
11.7694	DIAZEPAM 10MG INJETÁVEL	Material	AMP	100,00	0,87	86,90
11.7698	DILTIAZEM 60MG	Material	COMPR	35000,00	0,40	14000,00
11.7706	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/ML IV/SC	Material	AMP	2000,00	31,65	63300,00
11.7707	ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG + ESTRADIOL VALERATO 5MG INJ	Material	AMP	5000,00	34,80	174000,00
11.7708	EPINEFRINA 1 MG/ML 1ML	Material	AMP	300,00	1,68	504,00
11.7709	ESCITALOPRAM 10MG	Material	COMPR	500000,00	0,18	90000,00
11.7718	FENOBARBITAL 40MG/ML	Material	FRC	500,00	5,38	2688,00
11.7724	FUROSEMIDA 20 MG/2ML INJ.	Material	AMP	800,00	0,89	712,00
11.7727	GLICOSE 50% C/10ML	Material	AMP	500,00	0,92	460,00
11.7733	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML	Material	AMP	4000,00	5,85	23400,00
11.7736	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML SUSPENSAO 150ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	8000,00	17,00	136000,00
11.7752	LIDOCAÍNA 20MG/G, CLORIDRATO	Material	BNG	1500,00	21,55	32325,00
11.7753	LORATADINA 1MG/ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	25000,00	5,22	130500,00
11.7763	METOPROLOL 50MG, SUCCINATO	Material	COMPR	40000,00	0,57	22800,00
11.7766	METRONIDAZOL 40MG/ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	200,00	6,40	1280,00
11.7767	METRONIDAZOL 500MG/G	Material	BNG	3000,00	12,32	36960,00
11.7775	NORETISTERONA 0,35MG, ACETATO	Material	COMPR	35000,00	7,31	255850,00
11.7784	PERMETRINA LOÇÃO 5%	Material	FRC	2000,00	3,50	7000,00
11.7792	RETINOL,ACETATO+COLICALCIFEROL 50.000+ 10.000 UI	Material	FRC	2000,00	4,93	9860,00
11.7795	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	Material	SC	20000,00	1,12	22400,00
11.7798	SIMETICONA 75 MG/ML C/ 10 ML GOTAS	Material	FRC	8000,00	1,82	14560,00
11.7800	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 200+40/5ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	400,00	7,35	2940,00
11.7888	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250+ 62,5MG/5ML SUSP. C/75 ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	4000,00	22,00	88000,00
11.7889	AMOXICILINA 250MG/5ML C/150ML + ACESSÓRIO DOSADOR	Material	FRC	5000,00	6,44	32200,00
11.7893	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	Material	FRC	4000,00	4,32	17280,00
11.7894	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	Material	COMPR	120000,00	0,23	27360,00
11.7895	CIPROFLOXACINO 500MG	Material	COMPR	60000,00	0,30	18000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 20/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

11.7900	LEVOFLOXACINO 500 MG		Material	COMPR	15000,00	0,81	12150,00
11.7901	LEVOTIROXINA 25 MCG		Material	COMPR	300000,00	0,36	108000,00
11.7902	LEVOTIROXINA 50 MCG		Material	COMPR	350000,00	0,24	84000,00
11.7903	LEVOTIROXINA 100 MCG		Material	COMPR	200000,00	0,36	72000,00
11.7960	CLORPROMAZINA 25MG, CLORIDRATO.		Material	COMPR	80000,00	0,32	25600,00
11.8005	LEVOMEPRIMAZINA 100MG, MALEATO.		Material	COMPR	30000,00	0,72	21600,00
11.8030	ONDANSETRONA 8MG, CLORIDRATO.		Material	COMPR	20000,00	1,22	24400,00
11.8031	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML GOTAS		Material	FRC	9000,00	1,51	13590,00
11.8037	POLIMIXINA B + NEOMINICA+FLUOCINOLONA+LIDOCAINA 10.000UI+ 3,5 + 0,25 + 20MG/ML		Material	FRC	2000,00	8,32	16640,00
11.8038	PREDNISOLONA 3MG/ML, FOSFATO SÓDICO + ACESSÓRIO DOSADOR		Material	FRC	6000,00	6,78	40680,00
11.8042	PROMETAZINA 25 MG/ML C/2ML		Material	AMP	800,00	3,77	3016,00
11.8051	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400+80 MG		Material	COMPR	25000,00	0,23	5750,00
11.8052	SULFATO FERROSO 68MG/ML (EQUIV 25MG/ML FERRO ELEM) - GOTAS 30ML		Material	FRC	2000,00	1,81	3620,00
11.8057	TRAMADOL 50MG		Material	CÁP	200000,00	0,17	34000,00
11.8093	ANESTÉSICO 2% LIDOCAINA COM VASOCONSTRITOR FENILEFRINA		Material	CX	200,00	123,45	24690,00
11.8094	ANESTÉSICO 2% MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR		Material	CX	200,00	165,29	33058,00
11.8141	SENSOR FREESTYLE LIBRE		Material	UN	96,00	438,95	42139,20
11.8141	SENSOR FREESTYLE LIBRE - 2	1 - 2	Material	UN	24,00	439,96	10559,04
12.0349	CADEIRA DE RODAS		Material	UN	20,00	2242,00	44840,00
14.0282	TABLET		Material	UN	15,00	1400,00	21000,00
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)		Material	UN	40,00	90,00	3600,00
19.0002	CAMISETA - gola polo	20 - gola polo	Material	UN	50,00	55,00	2750,00
19.0002	CAMISETA - manga longa	21 - manga longa	Material	UN	50,00	53,00	2650,00
19.0002	CAMISETA - visa	19 - visa	Material	UN	10,00	55,00	550,00
19.0314	JAQUETA - helanca forrada	3 - helanca forrada	Material	UN	50,00	117,00	5850,00
19.0476	CALÇA JEANS		Material	UN	50,00	58,90	2945,00
25.0750	"AMBU REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO COMPLETO-REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO, LIVRE DE LATÉX, SACOS DE MÁSCARA, OU CONECTOR BOLSA RESERVATÓRIO FEITAS DE POLÍMERO MAIS ESTÁVEL, SILICONE 100% GRAU MÉDICO,BALÃO DE SILICONE PROPORCIONA EXCELENTE EXPANSÃO E SUA FLEXIBILIDADE PERMITE UTILIZAR COM A PONTA DOS DEDOS. CONEXÃO ROTATIVA EVITA QUE O TUBO ENDOTRAQUEAL SE DESCONECTE QUANDO O OPERADOR MUDAR DE POSIÇÃO. VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA E CURATIVO ALVEOLAR FR 10GR COM PRÓPOLIS		Material	UN	1,00	206,68	206,68
28.0176			Material	UN	15,00	48,44	726,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 21/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

28.0227	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G CAIXA C/ 100	Material	CX	150,00	40,23	6034,50
28.0251	ALGODÃO HIDRÓFILO - C/ 500G	Obras	RL	50,00	13,49	674,50
28.0363	APLICADOR MICROBRUSH DESCARTÁVEL TAMANHO REGULAR - PACOTE C/ 100 UNIDADES	Material	PCT	200,00	17,93	3586,00
28.0393	EVIDENCIADOR DE PLACA EM PASTILHAS. FRASCO C/120 PASTILHAS.	Material	FRC	5,00	32,20	161,00
28.0395	FIO AGULHADO PARA SUTURA SEDA Nº 3,0. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	Material	CX	100,00	58,24	5824,00
28.0402	LÍQUIDO DE DAKIN (SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5%), FRASCO COM 1 LITRO.	Material	FRC	14,00	18,00	252,00
28.2643	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUÓR SABOR TUTTI FRUTTI. BISNAGA C/ 90G.	Material	BNG	100,00	12,77	1277,00
28.2644	PEDRA POMES EM PÓ. FRASCO C/ 100G.	Material	FRC	15,00	10,67	160,05
28.2667	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 27G. CAIXA C/ 100 AGULHAS.	Material	CX	150,00	40,26	6039,00
28.2700	FIO DENTAL COM 500 M	Material	UN	30,00	14,07	422,10
28.2702	FORMOCRESOL. FRASCO C/ 10ML	Material	FRC	20,00	14,19	283,80
28.2720	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, SÍLICA, ÓXIDO DE ZIRCÔNIA, BIS-GMA,BIS-EMA, UMA. BISNAGA C/ 4G.	Material	BNG	120,00	48,33	5799,60
28.2727	TIRA DE POLIÉSTER DE USO ODONTOLÓGICO. PACOTE C/ 50 UNIDADES	Material	PCT	50,00	11,60	580,00
28.2789	ESPATULA Nº 7.	Material	UN	30,00	18,98	569,40
28.2795	ESPELHO CLÍNICO PLANO Nº 05.	Material	UN	30,00	5,49	164,70
28.2811	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA TURBINAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, C/ ÓLEO MINERAL NÃO TÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. FRASCO AEROSOL COM 200ML. COM BICO DE APLICAÇÃO.	Material	FRC	30,00	49,52	1485,60
28.2813	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. FRASCO 20ML.	Material	FRC	25,00	9,09	227,25
28.2822	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, SÍLICA, ÓXIDO DE ZIRCÔNIA, BIS-GMA,BIS-EMA, UMA. BISNAGA C/ 4G.	Material	BNG	120,00	59,00	7080,00
28.2825	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO S/ EPINEFRINA - FRASCO C/10ML.	Material	FRC	30,00	24,12	723,60
28.2832	ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE (PRIMER+ ADESIVO), SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E E ÁLCOOL, C\ 10% DE PESO EM NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA (5 NANÔMETROS), FRASCO COM 5,6 ML (6G) FRASCO 80 COM TAMPÃO FLIP TOP (SEM ROSCA). - (PRIMER + ADEVISOR)	Material	FRC	100,00	87,18	8718,00
28.2836	ANESTÉSICO 2% LIDOCAÍNA SEM VASO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	Material	CX	30,00	210,88	6326,40
28.2841	BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ ULTRAFINO PARA APARELHO DE JATEAMENTO - FRASCO COM 200G	Material	FRC	50,00	30,00	1500,00
28.2870	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, EMBALAGEM COM MATRIZ DE AÇO 0,05X5MMX50CM	Material	UN	100,00	5,00	500,00
28.2872	FLUÓR GEL NEUTRO, C\ FLUORETO DE SÓDIO A 2% , SABOR MENTA. FRASCO C\ 200ML	Material	FRC	100,00	10,17	1017,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 22/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

28.2876	IODOFÓRMIO. FRASCO C\ 10G	Material	FRC	14,00	26,65	373,10
28.2882	PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO. FRASCO C\ 20ML	Material	FRC	20,00	9,09	181,80
28.2890	PORTA MATRIZ DE AÇO P\ TIRA DE AÇO, AÇO INÓX, AUTOCLAVÁVEL	Material	UN	20,00	34,69	693,80
28.2894	ROLO P\ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 5CM X 100M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, UNIDADE 200 LEVEMENTE ESVERDEADO	Material	UN	300,00	6,95	2085,00
28.2896	SELANTE DE SUPERFÍCIE FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR MATIZADA, CONTENDO 50% EM PESO DE CARGAS UNIDADE 150 INORGÂNICAS, LIBERADOR DE FLÚOR. BISNAGA C\ 2G	Material	UN	200,00	46,99	9397,00
28.2897	SOLUÇÃO CARIOSTÁTICA. FRASCO C\ 10ML	Material	UN	20,00	28,69	573,80
28.2906	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES.FRASCO C\ 15ML	Material	FRC	30,00	38,97	1169,10
28.2986	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - AUTOCLAVÁVEL	Material	UN	10,00	6,62	66,20
28.3001	"ANESTÉSICO TÓPICO A 5% , SABOR TUTTI FRUTTI, POTE COM 12G "	Material	UN	100,00	12,69	1269,00
28.3007	BANDEJA DE COLUMA GIRATÓRIA PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO	Material	UN	5,00	278,67	1393,35
28.3055	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 420.000 RPM, EQUIVALENTE OU SUPERIOR MARCA DABI ATLANTE OU SAEVO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: ENTRE 300.000 E 420.000 RPM; - CONFECCIONADA EM CORPO METÁLICO; - ENCAIXE OU CONEXÃO: BORDEN (UNIVERSAL 2 FUROS); - REFRIGERAÇÃO DA BROCA: SPRAY TRIPLO; - AUTOCLAVÁVEL A 135º; - COLOCAÇÃO E RETIRADA DAS BROCAS ATRAVÉS DO SISTEMA PUSH-BUTTON; - ROLAMENTO CERÂMICO; - NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO: ATÉ 70 DECIBÉIS (DB); - BAIXO CONSUMO DE AR; - AC	Material	UN	30,00	1050,00	31500,00
28.3081	DISCOS SEQUENCIAIS SOF-LEX (COM MANDRIL APROPRIADO) EQUIVALENTE OU SUPERIOR A 3M	Material	UN	30,00	168,42	5052,60
28.3088	ESCOVA ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO	Material	UN	300,00	3,60	1080,00
28.3089	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01	Material	UN	45,00	19,34	870,30
28.3126	KIT DE ACABAMENTO DE GRANULAÇÃO FINA E EXTRA FINA	Material	KIT	75,00	96,87	7265,25
28.3132	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO PARA RODAS E DISCOS	Material	UN	30,00	4,42	132,60
28.3134	OBTURADOR PROVISÓRIO MASSA PROVISÓRIA PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES COM ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, GESSO ORTODÔNTICO, ÓXIDO DE FERRO, NÃO CONTÉM EUGENOL.	Material	UN	50,00	30,81	1540,50
28.3135	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM HASTE AJUSTÁVEL E LENTES ANTIEMBAÇANTE	Material	UN	45,00	17,64	793,80
28.3163	POTE PORTA ALGODÃO 8X10 INOX	Material	UN	10,00	49,32	493,20
28.3164	POTE PORTA RESÍDUO INOX	Material	UN	10,00	66,76	667,60
28.3165	POTES DAPPEN	Material	UN	50,00	6,59	329,50
28.3166	PRENDEDOR DE BABADOR ODONTOLÓGICO JACARÉ CORRENTE	Material	UN	50,00	5,40	270,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 23/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

28.3171	ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC 28CM X 300 METROS	Material	UN	10,00	27,78	277,80
28.3172	"ROLO P\ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 5CM X 100M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, LEVEMENTE ESVERDEADO"	Material	RL	100,00	37,69	3769,00
28.3189	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINAS ODONTOLÓGICAS, COMPOSTA POR ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA E DORSO EM POLIÉSTER. GRANULAÇÃO GROSSA E MÉDIA, SEPARADAS POR UM CENTRO NEUTRO. RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO USO, ATÓXICA, INODORA E INSÍPIDA, MEDINDO 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. DOIS TIPOS DE EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TIRAS DE LIXA.	Material	CX	50,00	13,95	697,50
28.3279	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, TORQUE MAIOR OU IGUAL 50, TROCA DE BROCA PRESSÃO CABEÇA (PUSH BUTTON), C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA PEQUENA.	Material	UN	15,00	812,28	12184,20
28.3280	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO MICROMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA	Material	UN	30,00	601,66	18049,80
28.3282	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A2. KIT: PÓ 10G + LÍQUIDO KIT 300 8G + DOSADOR + BLOCO DE ESPATULAÇÃO	Material	UN	300,00	79,00	23700,00
28.3283	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE LONGA ESPERA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E KIT 100 EUGENOL, REFORÇADO C\ POLÍMEROS. KIT:PÓ 38H + LÍQUIDO 15ML + DOSADOR	Material	UN	100,00	103,95	10395,00
28.3291	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% - GEL - SERINGA C\ 2,5M	Material	UN	300,00	7,68	2304,00
28.3305	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO SORTIDOS CAIXA C/60	Material	UN	30,00	183,33	5499,90
28.3306	DISCOS DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESINA	Material	UN	30,00	52,62	1578,60
28.3320	ESPÁTULA SILICATO Nº1	Material	UN	30,00	14,74	442,20
28.3323	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO. BLISTER C\ 10 UNIDADES	Material	BLT	15,00	47,54	713,10
28.3329	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, EMBALAGEM COM MATRIZ DE AÇO 0,05X7MMX50CM	Material	UN	100,00	9,75	975,00
28.3349	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FORRADOR. KIT: PASTA BASE E CATALISADORA C\ 13G E 11G	Material	UN	30,00	46,25	1387,50
28.3350	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA.FRASCO C\ 10G	Material	FRC	30,00	20,90	627,00
28.3355	LIMA KERR 1º SÉRIE DE 25MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,ELETRO-POLIDA, NA CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL FABRICADAS POR USINAGEM. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA6.6. SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS DE 08 AO 140. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE GOTA COM PONTA ATIVADA. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM 06 UNIDADES DE LIMAS COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS OU SORTIDAS.	Material	UN	15,00	19,42	291,30
28.3363	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C\ DUPLA FACE. BLOCO C\ 12 FOLHAS	Material	UN	100,00	5,90	590,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 24/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

28.3369	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO DE AÇO INÓX, AUTOCLAVÁVEL	Material	UN	45,00	19,50	877,50
28.3393	PROTETOR FACIAL ( FACE SHIELD) FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, POSSUIR AJUSTE E OPÇÃO PARA LEVANTAR A PROTEÇÃO - CASO SEJA NECESSÁRIO	Material	UN	15,00	30,77	461,55
28.3396	ROLETE DE ALGODÃO P\ AFASTAMENTO DA BOCHECHA E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, C\ FIBRAS 100% ALGODÃO, ESTERILIZADO A GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU RAIOS GAMA, FORMATO CILÍNDRICO, PACOTES C\ 100 UNIDADES	Material	PCT	300,00	15,71	4713,00
28.3399	ROLO P\ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 15CM X 100M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, LEVEMENTE ESVERDEADO	Material	RL	100,00	85,11	8511,00
28.3408	SUGADOR DESCARTÁVEL. PACOTE C\ 40 UNIDADES	Material	PCT	300,00	22,06	6618,00
28.3416	TIRA DE POLIÉSTER DE USO ODONTOLÓGICO. PACOTE C\ 50 UNIDADES	Material	PCT	50,00	11,60	580,00
28.3428	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	Material	FRC	30,00	25,41	762,30
28.3437	RESINA COMPOSTA FLUÍDA , MICROHÍBRIDA DE VISCOSIDADE MÉDIA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2. COMPOSIÇÃO: MONOMEROS METACRÍLICOS (BIS-GMA, BIS-EMA, TEGMA), CARFOQUINONA, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, PIGMENTOS, PARTÍCULAS DE BÁRIO ALUMÍNIO SILICATO, SINALIZADORES E NANOPARTÍCULAS DE DIOXÍDIO DE SILÍCIO, SERINGA DE 2G.	Material	UN	120,00	25,03	3003,60
28.3438	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL ODONTOLÓGICO	Material	PCT	120,00	16,96	2035,20
28.3439	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA G1 - INDICADA P/ CÁLCULO SUPRAGENGIVAL EM TODA SUPERFÍCIE DE DENTE, USO C/ REFRIGERAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM MARCA KONDETECH, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	Material	UN	10,00	69,15	691,50
28.3440	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA G2 - INDICADA P/ CÁLCULO SUPRAGENGIVAL PESADO DO DENTE, USO C/ REFRIGERAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM MARCA KONDETECH, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	Material	UN	10,00	87,24	872,40
28.3441	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA G3 - INDICADA P/ CÁLCULO SUBGENGIVAL DO DENTE, USO C/ REFRIGERAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM MARCA KONDETECH, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	Material	UN	10,00	130,61	1306,10
28.3442	KIT DE HIGIENE BUCAL, CONTENDO: 1 ESCOVA ADULTO, 1 CREME DENTAL 70G, 1 FIO DENTAL DE 25 METROS E ESTOJO	Material	UN	1000,00	16,91	16910,00
36.0730	MARTELETE ELETRICO - Perfurador Rompedor Dewalt, Maquita ou Bosh	Material	UN	1,00	1000,00	1000,00
36.0769	FURADEIRA - e Parafusadeira a bateria 20 volts Dewalt, Maquita ou Bosh	Material	UN	1,00	1200,00	1200,00
36.0788	ALICATE - Amperímetro Digital	Material	UN	1,00	200,00	200,00
36.0904	SERRA CIRCULAR 7.1/4" 1.400WTS 110V	Material	UN	1,00	850,00	850,00
36.1043	LIXADEIRA/ESMERILHADEIRA 20V, S/CARVÃO C/2 BATERIAS E SACOLA	Material	KIT	1,00	1000,00	1000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 25/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

36.1072	PLAINA ELÉTRICA-710W, LARGURA MÁXIMA DE APLAINAÇÃO: 82MM, PROFUNDIDADE DE CORTE: 0-2,6MM, PROFUNDIDADE DE RANHURA: 0-9MM, NÚMERO DE ROTAÇÕES EM PONTO MORTO:16500 RPM EM 110V, NÍVEL DE PRESSÃO ACÚSTICA 84 DB(A), NÍVEL DE POTÊNCIA ACÚSTICA: 95 DB(A)- 1 CHAVE TORX, 1 SACO COLETOR DE PÓ, 1 DISPOSITIVO PARA AFIAR FACA. 127V	Material	UN	1,00	700,00	700,00
38.0118	VEÍCULO - 01 (UM) VEÍCULO 0KM TIPO SEDAN, 04 PORTAS, MOTORIZAÇÃO 1.6,BICOMBUSTÍVEL (ETANOL/GASOLINA), NA COR BRANCA.	Material	UN	1,00	130395,00	130395,00
38.0119	AMBULÂNCIA - TIPO "A" - SIMPLES REMOÇÃO COM: - COM ITENS BÁSICOS DE SÉRIE DO VEÍCULO; - EQUIPAMENTOS MÍNIMOS: 01 MACA RETRÁTIL, CILINDRO DE OXIGÊNIO E RESPECTIVO SUPORTE (COM VÁLVULA E MANÔMETRO), SUPORTE PARA SORO E SANGUE; - SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO; - COMBUSTÍVEL: BICOMBUSTÍVEL (ETANOL/GASOLINA) - POTÊNCIA DO MOTOR: 1400 A 1800 CC; - MARCHAS 5 (FRENTE) E 1 (RÉ) - DIREÇÃO HIDRÁULICA; - ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO; - PORTAS TRASEIRAS COM ABERTURA EM 2 (DUAS) FOLHAS, COM JANELAS O	Material	UN	1,00	447000,00	447000,00
61.0274	ACCU CHECK FLEX LINK 8MM/60 CX C/10	Material	CX	6,00	1094,12	6564,74
61.0275	FLEX LINK 8MM CX C/10	Material	CX	12,00	746,13	8953,56
61.0276	CARTUCHOS PLÁSTICOS 3,15ML CX C/5	Material	CX	3,00	756,58	2269,74
61.0277	KIT (PILHA, ADAPTADOR E TAMPA)	Material	PCT	6,00	305,14	1830,84
61.0278	TIRAS PARA GLICEMIA PERFORMA CAIXA C/50	Material	UN	60,00	65,00	3900,00
61.0279	LANCETA FASTCLIX CX C/204	Material	UN	15,00	112,20	1683,00
61.0338	CONJUNTO DE INFUSÃO QUICK SET 9MMX60CM	Material	CX	12,00	230,00	2760,00
61.0339	SENSOR DE GLICOSE NMT7020C1	Material	CX	12,00	1370,00	16440,00
62.0741	LUVA DE PROCEDIMENTO G LINHA HOSPITALAR, INTEIRAMENTE CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO HIPOALERGÊNICO; COM 240MM DE COMPRIMENTO TOTAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZAÇÃO; PIGMENTADA NA COR AZUL, NÃO ESTÉRIL; INTERNAMENTE LISA; COM VIROLA NO PUNHO; E NA MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM ADIÇÃO DE PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CAIXA COM 100 UNIDADES. ENVIAR AMOSTRA.	Material	CX	300,00	23,70	7110,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 26/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.0742	LUVA DE PROCEDIMENTO M LINHA HOSPITALAR, INTEIRAMENTE CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO HIPOALERGÊNICO; COM 240MM DE COMPRIMENTO TOTAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZAÇÃO; PIGMENTADA NA COR AZUL, NÃO ESTÉRIL; INTERNAMENTE LISA; COM VIOLA NO PUNHO; E NA MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM ADIÇÃO DE PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CAIXA COM 100 UNIDADES. ENVIAR AMOSTRA.	Material	CX	1000,00	24,63	24630,00
62.0743	LUVA DE PROCEDIMENTO P LINHA HOSPITALAR, INTEIRAMENTE CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO HIPOALERGÊNICO; COM 240MM DE COMPRIMENTO TOTAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZAÇÃO; PIGMENTADA NA COR AZUL, NÃO ESTÉRIL; INTERNAMENTE LISA; COM VIOLA NO PUNHO; E NA MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM ADIÇÃO DE PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CAIXA COM 100 UNIDADES. ENVIAR AMOSTRA.	Material	CX	1000,00	22,54	22540,00
62.0744	LUVA DE PROCEDIMENTO PP LINHA HOSPITALAR, INTEIRAMENTE CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO HIPOALERGÊNICO; COM 240MM DE COMPRIMENTO TOTAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZAÇÃO; PIGMENTADA NA COR AZUL, NÃO ESTÉRIL; INTERNAMENTE LISA; COM VIOLA NO PUNHO; E NA MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM ADIÇÃO DE PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CAIXA COM 100 UNIDADES. ENVIAR AMOSTRA.	Material	CX	1000,00	22,75	22750,00
62.0854	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 L	Material	FRC	20,00	104,04	2080,80
62.1116	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA EM UNIDADES 1 ML AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO 5/16") POR 0,3 MM DE DIÂMETRO (30G), SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 UNIDADES O MENOS (1 ML)- PACOTE C/ 10 UNIDADES	Material	UN	6000,00	0,21	1260,00
62.1515	PAPEL LENÇOL 50X50	Material	RL	300,00	7,49	2245,50
62.1517	MICROPORE 5,0 X 10	Material	RL	1600,00	7,00	11200,00
62.1608	TERMOMETRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, DIGITAL DE TESTA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: MOSTRADOR DIGITAL GRANDE, LEVE 70GR. (SEM BATERIA), ERGONOMICO (35X150X30MM), TEMPO MÁXIMO PARA MEDIÇÃO: 1 SEGUNDO, FAIXA DE MEDIÇÃO: 34.0-42.2 C, DISTANCIA IDEAL PARA MEDIÇÕES: 1.5-5CM, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA (PALITO), TEMPERATURA IDEAL DE TRABALHO: 10-40 C, UNIDADE RELATIVA IDEAL: 15-85%, RESOLUÇÃO MÍNIMA DO DISPLAY: 0.1 C, DESLIGAMENTO AUTOMATICO DE BATERIA: 60 SEGUNDOS, MEMÓRIA: 32 MEDIÇÕES, BIP PODE SER DESLIGADO.	Material	UN	24,00	42,57	1021,68
62.1617	SORO FISIOLÓGICO 250ML - INFUSÃO VENOSA	Material	FRC	6000,00	4,51	27060,00
62.1618	SORO FISIOLÓGICO 500ML - INFUSÃO VENOSA	Material	FRC	6000,00	7,05	42300,00
62.1619	SORO FISIOLÓGICO 100ML - INFUSÃO VENOSA	Material	FRC	6000,00	3,45	20700,00
62.1644	TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO PCT C/100	Material	PCT	300,00	20,09	6027,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 27/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.1697	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8 MM. DESCRITIVO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO..	Material	UN	5000,00	0,11	550,00
62.1705	CATETER URETRAL MASCULINO COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, DE USO ÚNICO, PARA CATETERISMO INTERMITENTE. CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE À TORÇÕES, REVESTIDO POR SUBSTÂNCIA COM PROPRIEDADES LUBRIFICANTES À BASE DE MOLÉCULAS DE POLIVINILPIRROLIDONA (PVP) FORTEMENTE LIGADAS EM TODA EXTENSÃO DO CATETER QUE GARANTE LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E PERMANENTE DURANTE A INSERÇÃO E RETIRADA DO MESMO, EVITANDO REMOÇÃO DO REVESTIMENTO E ATRITO NA URETRA. ENVOLTO EM C	Material	UN	80,00	795,00	63600,00
62.1706	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM PASTA, MALEÁVEL PARA SELAR E NIVELAR AS IRREGULARIDADES DA PELE PERISTOMAL, COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ÁLCOOL. TUBO DE 56,7 GRAMAS. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	Material	UN	80,00	115,00	9200,00
62.1707	CINTO BRANCO PARA SUPORTE ADULTO, ELÁSTICO, AJUSTÁVEL, LAVÁVEL, PARA USO CONCOMITANTE COM BOLSA DRENÁVEL OU BOLSA FECHADA. 106 CM.	Material	UN	40,00	119,50	4780,00
62.1720	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PEDIÁTRICA, DRENÁVEL, TRANSPARENTE; COM PLÁSTICO MACIO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, CONFECCIONADA EM PELÍCULAS PLÁSTICAS DE EVA E PVDC; REVESTIMENTO, E TELA PLÁSTICA MICROPERFURADA; RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR TRÊS HIDROCOLOIDES (CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA); CLIPS FLEXÍVEL E AUTO-ADESIVO; FLEXÍVEL, RECORTE INICIAL 8 MM E RECORTÁVEL ATÉ 50 MM	Material	UN	800,00	62,00	49600,00
62.1721	BOLSA DE UROSTOMIA, PEDIÁTRICA, DRENÁVEL, TRANSPARENTE; COM VÁLVULA DE ANTI-REFLUXO E BARREIRA PROTETORA DE PELE FLEXÍVEL. CONFECCIONADA EM PELÍCULAS PLÁSTICAS DE EVA (ACETATO DE VINIL ETILENO) E PVDC (CLORETO DE POLIVINILIDENO). RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR TRÊS HIDROCOLOIDES (CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA). RECORTÁVEL DE 8 A 25MM. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	Material	UN	150,00	62,00	9300,00
62.1935	SISTEMA DE PLACA E BOLSA: 02 PEÇAS, RECORTÁVEL DE 13 A 57 MM, BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS, 57 MM, PARA COLOSTOMIA/ ILEOSTOMIA CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS, CONSTITUÍDA POR EVA E PVDC, DRENÁVEL; COM PLÁSTICO MACIO, ATÓXICO E HIPOALÉRGICO; OPACA, COM TELA MICROPERFURADA; COM PRESSÃO; 8 PONTOS DE FICÇÃO E PLACA PARA OSTOMIA DE RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. RECORTÁVEL DE 13 MM ATÉ 57 MM; COMPOSTA DE 2 PEÇAS; FLANGE DE BAIXO PERFIL E	Material	CJ	120,00	105,00	12600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 28/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.1937	BOLSA DE COLOSTOMIA/ ILESTOMIA, UMA PEÇA DRENÁVEL, OPACA, PLACA ADESIVA PROTETORA DE PELE COMPOSTA POR APENAS CMC E PECTINA, POLÍMEROS ELASTOMERICOS, REFORÇADA COM UMA BORDA ADESIVA DE ACRÍLICO, RECORTE INICIAL DE 19 MM E RECORTE FINAL DE 64 MM. PLÁSTICO ANTIODOR OPACA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO EMBUTIDO PARA CONTROLE DE ODOR E GASES, COM UMA PELÍCULA INTERNA DE PROTEÇÃO, ACOMPANHADO DE ADESIVOS PARA PROTEÇÃO DO MESMO QUANDO EM CONTATO COM A ÁGUA. POSSUI FECHO DE INTERTRAVAMENTO INTEGRADO POR CON	Material	UN	1800,00	62,00	111600,00
62.2084	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM. DESCRITIVO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	Material	UN	100000,00	0,01	1000,00
62.2086	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA EM UNIDADES 0,5 ML AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 6 MM DE COMPRIMENTO 5/16" POR 0,25 MM DE DIÂMETRO (30G), SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 UNIDADES O MENOS (0,5 ML)- PACOTE COM 10 UNIDADES.	Material	UN	200000,00	0,21	42000,00
62.2088	LANCETA DE CALIBRE 28G 0,36 MM. GARANTIR 300 LANCETADORES EM CONSIGNADO.	Material	UN	300000,00	0,03	9000,00
62.2136	COMPRESSAS CIRÚRGICAS (CAMPO OPERATÓRIO) NÃO ESTÉRIL TIPO I MEDINDO 45X50CM, CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, DE FORMA A EVITAR DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS E COM FIO RADIOPACO. POSSUIR COSTURAS PARA EVITAR DESFIAMENTO DAS LATERAIS E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE CADARÇO DUPLO FORMANDO UMA ALÇA LIVRE CONTENDO NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO. A COMPRESSA DEVE SER ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, COR	Material	PCT	300,00	121,53	36459,00
62.2166	GEL CONDUTOR PARA ECG, FISIO, ULTRASSON 1 LITRO	Material	FRC	200,00	15,40	3080,00
62.2167	GEL CONDUTOR PARA ECG, FISIO, ULTRASSON 250GR	Material	FRC	400,00	3,38	1352,00
62.2171	LAMINA FOSCA CX C/ 100 UNIDADES	Material	CX	300,00	7,02	2106,00
62.2200	SABONETE BACTERICIDA EM GEL LIQUIDO REFIL 800ML- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	500,00	12,04	6020,00
62.2232	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ CAIXA C/ 100 TIRAS, CADA TIRA DEVE ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Material	CX	300,00	74,17	22251,00
62.2243	TESTE DE DENGUE NS1	Material	UN	1500,00	7,97	11955,00
62.2244	TESTE RÁPIDO DE DENGUE IGG/IGM, VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES	Material	UN	1500,00	6,74	10110,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 29/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2247	BOLSA DE UROSTOMIA, RECORTÁVEL 19 A 45MM, RECORTÁVEL MEDINDO 23CM DE COMPRIMENTO COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHESIVE CONSTITUIDA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA EM FORMATO OVALADO, COM PAPEL PROTETOR SILICONADO COM GUIA DE MEDIÇÃO PARA FACILITAR O RECORTE, CONFECCIONADA COM DUAS PELÍCULAS PLÁSTICAS CONSTITUIDAS POR EVA (ACETATO DE VINIL ETILENO) E PVDC (CLORETO DE POLIVINILIDENO) COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E TORNEIRA PARA DRENAGEM	Material	UN	150,00	54,80	8220,00
62.2251	LÍQUIDO COMPOSTO POR 100% SILICONE COM DIXILOXANE, OCTAMETHYLTRISILOXANO, DE USO TÓPICO, REMOVEDOR DE QUALQUER TIPO DE ADESIVO, COMO EQUIPAMENTOS DE ESTOMIA (BASES ADESIVAS E ADJUVANTES), FITAS ADESIVAS, PELÍCULAS, HIDROCOLÓIDES E TODOS OS CURATIVOS QUE PERMANEÇAM ADERIDOS À PELE, LIVRE DE ÁLCOOL E FRAGRÂNCIAS, ATRAUMÁTICO E SEM RESÍDUOS E SEM ARDÊNCIA. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCO CONTENDO 50ML	Material	FRC	350,00	132,06	46221,00
62.2252	LÍQUIDO COMPOSTO POR BASE DE SILICONE COM DIXILOXANE, ZANTHALENE <sup>1</sup> E SÍLICA TRIMETILADA, DE USO TÓPICO, FORMADOR DE FILME PROTETOR FLEXÍVEL SOBRE A PELE CONTRA OS EFEITOS DETERIORANTES DOS EFLUENTES CORPORAIS, ENZIMAS E ADESIVOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS, LIVRE DE ÁLCOOL, COM PROPRIEDADE ANTI-PRURIDO <sup>1</sup> , CALMANTE DA PELE <sup>1</sup> , AJUDANDO A REDUZIR A DOR E COCEIRA AO LONGO DO TEMPO. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, C, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRA	Material	FRC	350,00	268,00	93800,00
62.2253	PÓ PROTETOR QUE ABSORVE A UMIDADE DA PELE PERIESTOMAL LESIONADA, FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA QUE AUXILIA NA REGENERAÇÃO DA PELE MELHORA A FIXAÇÃO DOS DISPOSITIVOS PARA ESTOMIA. COMPOSTO POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. EMBALAGEM COM 28,3 GRAMAS)	Material	FRC	50,00	123,75	6187,50
62.2267	BOTA DE UNNA, MEDIDA DE 10,16CM X 9,14M. PRONTA PARA USO COMPOSTA DE BANDAGEM FLEXÍVEL ( 30% ALGODÃO E 70% POLIÉSTER), IMPREGNADA DE PASTA NÃO SOLIDIFICÁVEL, DE ÓXIDO DE ZINCO, ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RÍCINO E VASELINA, ISENTO DE VITAMINAS E ÁLCOOL, COM COBERTURA HOMOGENEA. CLASSE DE RISCO III, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	Material	UN	80,00	91,90	7352,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 30/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2268	CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO, ESTÉRIL, RECORTÁVEL, COMPOSTO POR DUPLA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA UNIDAS POR FIO DE CELULOSE REGENERADA, SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS. COM 1,2% PRATA IÔNICA E APRIMORADO COM ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO E CLORETO DE BENZETÔNIO. INDICADO PARA FERIDAS EXSUDATIVAS. PARA QUEIMADURAS DE ESPESSURA PARCIAL (QUEIMADURAS DE SEGUNDO GRAU), O CURATIVO PODERÁ PERMANECER ATÉ UM MÁXIMO DE 14 DIAS. TAMANHO: 10X10CM.	Material	UN	1800,00	124,35	223830,00
62.2270	CURATIVO HIDROCOLÓIDE COM ESPUMA DE POLIURETANO COM ESPESSURA HOMOGÊNEA. O CURATIVO É ESTÉRIL E COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA COM 3 HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CMC SÓDICA), COM UMA CAMADA EXTERNA DE ESPUMA DE POLIURETANO QUE OFERECE UMA BARREIRA BACTERIANA/VIRAL COMPROVADA E ESPESSURA DE 2,5MM A 3MM COMPROVADA COM LAUDO TÉCNICO ACREDITADO PELO INMETRO. TAMANHO 10X10CM.	Material	UN	100,00	175,30	17530,00
62.2271	GEL HIDRATANTE NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁCIDO BÓRICO, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, HIDANTOÍNA, ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, SORBATO DE POTÁSSIO, E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, SEM URÉIA OU DERIVADOS, TUBO COM 85 GRAMAS.	Material	TB	280,00	98,50	27580,00
62.2275	PAPEL LENÇOL 70X50	Material	RL	1500,00	17,78	26670,00
62.2312	RESERVATÓRIO MMT332A	Material	CX	12,00	2310,00	27720,00
62.2321	SORO FISIOLÓGICO 1000ML - INFUSÃO VENOSA	Material	FRC	1000,00	14,99	14990,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 31/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2322	NUTRIÇÃO ENTERAL - Nutrição enteral em pó à base de proteína isolada de soja, nutricionalmente completo, normolipídico (com óleo de canola na composição), normocalórico e normoproteico (com no mínimo 18g de proteína em 100g do pó), à base de proteína isolada de soja (tendo no máximo 70% desta proteína), 100% maltodextrina, hipossódica. Isenta de lactose, sacarose, glúten e fibras. Dispensa uso de mixer para diluir. Embalagem lata de 800 gramas. Embalagem primária: plástico atóxico, ou lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de no mínimo 800g. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	1 - Nutrição enteral em pó à base de proteína isolada de soja, nutricionalmente completo, normolipídico (com óleo de canola na composição), normocalórico e normoproteico (com no mínimo 18g de proteína em 100g do pó), à base de proteína isolada de soja (tendo no máximo 70% desta proteína), 100% maltodextrina, hipossódica. Isenta de lactose, sacarose, glúten e fibras. Dispensa uso de mixer para diluir. Embalagem lata de 800 gramas. Embalagem primária: plástico atóxico, ou lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de no mínimo 800g. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	UN	1685,00	90,91	153183,35
62.2345	TIRAS DE REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, POR MÉTODO DE LEITURA AMPEROMÉTRICO OU FOTOMÉTRICO, COM QUÍMICA ENZIMÁTICA DESIDROGENASE. O MÉTODO DE ANÁLISE DEVERÁ ABRANGER A FAIXA DE MEDIÇÃO VARIANDO ENTRE 20 A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES E SUPERIORES A ESTES. A AMOSTRA CAPILAR DEVERÁ SER APLICADA DIRETAMENTE NA TIRA REATIVA. O RESULTADO DEVERÁ SER INFORMADO EM ATÉ 10 SEGUNDOS APÓS A APLICAÇÃO DO SANGUE, SEM INTERFERÊNCIA COM ANALGÉSICOS E ANTITÉRMICOS. MONITOR COM CODIFICAÇÃO AUTOMÁ		Material	UN	500000,00	0,49	245000,00
62.2347	ACIDO PERACÉTICO- 0,2 DESENVOLVIDO PARA A DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL, INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL, ENDOSCÓPIOS, TUBOS CORRUGADOS, KITS DE MICRONEBULIZAÇÃO, NEBULIZADORES DE OXIGÊNIO, AÇO INOX, AÇO CIRÚRGICO, ALUMÍNIO, PLÁSTICO, ACRÍLICO E LÁTEX FRASCO DE 1 LITRO- ENVIAR FOLDER COM FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.		Material	FRC	200,00	69,40	13880,00
62.2348	ÁGUA DESTILADA FRS 1 LITRO		Material	FRC	200,00	594,00	118800,00
62.2349	ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS		Material	FRC	500,00	27,01	13505,00
62.2350	ÁGUA OXIGENADA (VOLUME 10) FRS 1 LITRO		Material	FRC	72,00	7,87	566,64



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 32/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2351	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5- COMPRIMENTO: 20MM, CALIBRE: 0,55MM, CÂNULA SILICONIZADA EM FITA DE AÇO INOXIDÁVEL COLADO NO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E COLORIDO, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. LIVRE DE LÁTEX, APIROGÊNICO. ATÓXICO. PODENDO SER DA MARCA BD, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR -ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	200,00	36,05	7210,00
62.2352	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6-COMPRIMENTO: 25MM, CALIBRE: 0,60MM, CÂNULA SILICONIZADA EM FITA DE AÇO INOXIDÁVEL COLADO NO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E COLORIDO, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. LIVRE DE LÁTEX, APIROGÊNICO. ATÓXICO. PODENDO SER DA MARCA BD, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR -ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	400,00	53,49	21396,00
62.2353	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0-COMPRIMENTO: 25MM, CALIBRE: 0,70MM, CÂNULA SILICONIZADA EM FITA DE AÇO INOXIDÁVEL COLADO NO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E COLORIDO, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. LIVRE DE LÁTEX, APIROGÊNICO. ATÓXICO. PODENDO SER DA MARCA BD, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR -ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	600,00	37,50	22500,00
62.2354	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8-COMPRIMENTO: 25MM, CALIBRE: 0,80MM, CÂNULA SILICONIZADA EM FITA DE AÇO INOXIDÁVEL COLADO NO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E COLORIDO, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. LIVRE DE LÁTEX, APIROGÊNICO. ATÓXICO. PODENDO SER DA MARCA BD, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR -ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	20000,00	0,43	8600,00
62.2355	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7-COMPRIMENTO: 30MM, CALIBRE: 0,70MM, CÂNULA SILICONIZADA EM FITA DE AÇO INOXIDÁVEL COLADO NO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E COLORIDO, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. LIVRE DE LÁTEX, APIROGÊNICO. ATÓXICO. PODENDO SER DA MARCA BD, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR -ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	20000,00	0,42	8400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 33/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2356	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8-COMPRIMENTO: 30MM, CALIBRE: 0,80MM, CÂNULA SILICONIZADA EM FITA DE AÇO INOXIDÁVEL COLADO NO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E COLORIDO, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. LIVRE DE LÁTEX, APIROGÊNICO. ATÓXICO. PODENDO SER DA MARCA BD, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR -ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	20000,00	0,73	14600,00
62.2357	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5-COMPRIMENTO: 13MM, CALIBRE: 0,45MM, CÂNULA SILICONIZADA EM FITA DE AÇO INOXIDÁVEL COLADO NO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E COLORIDO, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. LIVRE DE LÁTEX, APIROGÊNICO. ATÓXICO. PODENDO SER DA MARCA BD, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR -ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	10000,00	0,39	3900,00
62.2358	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12-COMPRIMENTO: 40MM, CALIBRE: 0,12MM, CÂNULA SILICONIZADA EM FITA DE AÇO INOXIDÁVEL COLADO NO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E COLORIDO, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. LIVRE DE LÁTEX, APIROGÊNICO. ATÓXICO. PODENDO SER DA MARCA BD, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR -ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	20000,00	0,48	9600,00
62.2359	ÁLCOOL 70% FRS 1 LITRO, FRASCO E TAMPA REFORÇADO- O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXAS PADRONIZADAS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE FRASCOS POR CAIXA.	Material	FRC	3000,00	8,66	25980,00
62.2360	ÁLCOOL GEL 70%, 500ML, FRASCO E TAMPA REFORÇADO- O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXAS PADRONIZADAS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DE FRASCOS POR CAIXA.	Material	FRC	600,00	11,77	7062,00
62.2362	ÁLCOOL ISOPROPILICO Á 70% - SWAB, COMPRESSA DE TNT UMEDECIDO EM ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE TERMOSSELADO E LACRADO EM POLÍMERO PLÁSTICO COM REVESTIMENTO ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES	Material	CX	300,00	40,15	12045,00
62.2363	ALGODÃO HIDRÓFILO-ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICO. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO -ENVIAR AMOSTRA	Material	RL	300,00	26,69	8007,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 34/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2364	ALMOTOLIA MARROM 250ML	Material	UN	100,00	5,96	596,00
62.2365	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO	Material	UN	300,00	6,10	1830,00
62.2366	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO- ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE, VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO, MANGUITO E PERA EM PVC ANTIALÉRGICO, BRAÇADEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, FECHO DE CONTATO, AFERIDO PELO INMETRO, CERTIFICADO PELA ANVISA, GARANTIA: 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO- DEVERÁ ACOMPANHAR: 01 BOLSA DE ACONDICIONAMENTO EM COURVIN- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	200,00	145,51	29102,00
62.2367	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CROCHÊ) MEDINDO 06 CM- CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PARA QUE POSSAM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO, PODERÃO SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO	Material	UN	14400,00	3,96	57024,00
62.2368	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CROCHÊ) MEDINDO 10 CM- CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PARA QUE POSSAM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO, PODERÃO SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO	Material	UN	24000,00	5,98	143520,00
62.2369	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CROCHÊ) MEDINDO 15 CM- CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 32,7G POR UNIDADE, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PARA QUE POSSAM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO, PODERÃO SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FI	Material	UN	24000,00	5,32	127680,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 35/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2370	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CROCHÊ) MEDINDO 20 CM-CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 42,8G POR UNIDADE, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PARA QUE POSSAM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO, PODERÃO SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIX	Material	UN	10000,00	6,29	62900,00
62.2371	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA 20GRS-CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO TNT, SEM MANGA, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO: 1,00 X 1,40. PACOTE COM 10 UNIDADES	Material	PCT	1000,00	6,39	6390,00
62.2372	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 30 GRS TNT FECHAMENTO EM TIRAS PCT COM 10 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A ESPECIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA NA EMBALAGEM. ENVIAR AMOSTRA	Material	PCT	2000,00	11,11	22220,00
62.2373	BISTURI Nº11 CX C/ 100 UNIDADES	Material	CX	30,00	26,98	809,40
62.2374	BISTURI Nº12 CX C/ 100 UNIDADES	Material	CX	30,00	35,63	1068,90
62.2375	BISTURI Nº15 CX C/ 100 UNIDADES	Material	CX	30,00	36,07	1082,10
62.2376	BISTURI Nº23 CX C/ 100 UNIDADES	Material	CX	30,00	41,20	1236,00
62.2377	BLOOD STOP-CURATIVO REDONDO ESTANCAMENTO DE SANGUE-CAIXA C/500 UNIDADES	Material	CX	600,00	51,43	30858,00
62.2378	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS-ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO, PONTA EXTREMAMENTE MACIA. ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	600,00	4,19	2514,00
62.2379	CATÉTER INTRAVENOSO FERIFÉRICO ESTÉRIL Nº20-RADIOPACO, APIROGÊNICO INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CÂMARA DE REFLUXO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA PERMITIR RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO- TAMPA DA CÂMARA DE REFLU	Material	UN	3000,00	8,11	24330,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 36/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2380	CATÉTER INTRAVENOSO FERIFÉRICO ESTÉRIL Nº22- RADIOPACO, APIROGÊNICO INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CÂMARA DE REFLUXO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA PERMITIR RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO- CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES ESTERELIZADO POR ÓXIDO D	Material	UN	6000,00	6,89	41340,00
62.2381	CATÉTER INTRAVENOSO FERIFÉRICO ESTÉRIL Nº24- RADIOPACO, APIROGÊNICO INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CÂMARA DE REFLUXO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA PERMITIR RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO- CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES ESTERELIZADO POR ÓXIDO D	Material	UN	6000,00	6,09	36540,00
62.2382	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LITRO	Material	FRC	48,00	32,84	1576,32
62.2383	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100ML	Material	FRC	2000,00	6,74	13480,00
62.2384	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 100ML	Material	FRC	2000,00	6,74	13480,00
62.2385	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% POMADA EM GEL	Material	TB	1500,00	4,64	6960,00
62.2386	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS MODELO QUE TENHA ALÇA PARA ALTA QUE POSSIBILITE O MANUSEIO COM APENAS UMA DAS MÃOS, NÃO INTERFERINDO NO SEU USO NORMAL, PAPELÃO REFORÇADO, MEDIDA DA CAIXA UNITÁRIA 21,5X28X23,5, CAIXA C/ 10 DE ACORDO COM A NBR 13853, RDC 303, CONAMA 358 E DEMAIS NORMAS CORRELACIONADAS, REGISTRO NA ANVISA. PODENDO SER DA MARCA DESCARPACK EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	Material	UN	2000,00	8,67	17340,00
62.2387	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 3 LITROS MODELO QUE TENHA ALÇA PARA ALTA QUE POSSIBILITE O MANUSEIO COM APENAS UMA DAS MÃOS, NÃO INTERFERINDO NO SEU USO NORMAL, PAPELÃO REFORÇADO, CAIXA C/ 10 DE ACORDO COM A NBR 13853, RDC 303, CONAMA 358 E DEMAIS NORMAS CORRELACIONADAS, REGISTRO NA ANVISA. PODENDO SER DA MARCA DESCARPACK EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	Material	UN	3000,00	3,62	10860,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 37/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2388	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE 7 LITROS MODELO QUE TENHA ALÇA PARA ALTA QUE POSSIBILITE O MANUSEIO COM APENAS UMA DAS MÃOS, NÃO INTERFERINDO NO SEU USO NORMAL, PAPELÃO REFORÇADO, CAIXA C/ 10 DE ACORDO COM A NBR 13853, RDC 303, CONAMA 358 E DEMAIS NORMAS CORRELACIONADAS, REGISTRO NA ANVISA. PODENDO SER DA MARCA DESCARPACK EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	Material	UN	1000,00	8,05	8050,00
62.2390	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA CONFORME NORMAS DA ABNT, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO-MACIO E EXTRA-ABSORVENTE- EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADA CREME PARA ELETROENCEFALOGRAFIA POTE 1 KG	Material	PCT	3000,00	49,89	149670,00
62.2391		Material	KG	2,00	89,94	179,88
62.2392	DESINCRUSTANTE EM PÓ DE ORTOFOSFATO TRISSODICO, PARA USO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, USADO PARA ELIMINAR RESÍDUOS DE INSTRUMENTAIS, APLICÁVEL TAMBÉM EM CUBAS ULTRASSONICAS. PCTE 1KG PODENDO SER DA MARCA RIO 93, SIMILAR EQUIVALENTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR	Material	KG	10,00	69,99	699,90
62.2393	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS ,COMPOSTA POR UMA MISTURA DE MOLÉCULAS QUATERNÁRIOS, DE AMÔNIO E BIGUANIDA, QUE GARANTAM EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. ARTIGOS DE INALOTERAPIA E ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA. IDEAL PARA USO EM HOSPITAIS E CASAS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, CLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE. PODENDO SER APLICADO EM PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. PODENDO SER UTILIZADO EM	Material	FRC	240,00	124,79	29949,60
62.2394	DETERGENTE NEUTRO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS- COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, IDEAL PARA A LIMPEZA DE HOSPITAIS E CASAS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, CLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE, ODENDO SER APLICADO EM MOBÍLIA, ARTIGOS, PISOS, PAREDES E INSTRUMENTAÇÃO EM GERAL. PODENDO SER APLICADO EM ACRÍLICOS, VIDRADOS, PINTURAS, REVESTIMENTOS, INOX, PORCELANAS, POLIETILENO, AZULEJOS, LINÓLEO, PISOS, PVC E VINIL. .SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A DETER-RIO, FRASCO DE 5 LITROS ENV	Material	FRC	240,00	88,00	21120,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 38/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2395	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONCENTRADO CONTENDO: 4 ENZIMAS INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADA DE INSTRUMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS. AÇÃO EM ATÉ 5 MINUTOS, PH NEUTRO. COMPOSIÇÃO: AMILASE, LIPASE, PROTEASE, CARBOHIDRASE, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTES, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ESTABILIZANTES, ADITIVOS E ÁGUA. ATIVIDADE AMILOLÍTICA MÍNIMA: 0,02 UA.ML-1.MIN.-1; ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA: 0,12 UP.ML-1.MIN.-1. TEOR DE TENSOATIVO: 3,5%. FAI	Material	FRC	100,00	25,29	2529,00
62.2396	ELETRODO AUTOADESIVO PARA FISIOTERAPIA 5X5- PCT C/4 UNIDADES	Material	PCT	1000,00	30,29	30290,00
62.2397	EMBALAGEM TUBULAR ESTERILIZAÇÃO TAM:10CM X 100M- GRAU CIRURGICO PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO-	Material	RL	100,00	53,18	5318,00
62.2398	EMBALAGEM TUBULAR ESTERILIZAÇÃO TAM:15CM X 100M- GRAU CIRURGICO PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO-	Material	RL	300,00	70,61	21183,00
62.2399	EMBALAGEM TUBULAR ESTERILIZAÇÃO TAM:20CM X 100M- GRAU CIRURGICO PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO	Material	RL	200,00	89,50	17900,00
62.2400	EMBALAGEM TUBULAR ESTERILIZAÇÃO TAM:30CMX 50M- GRAU CIRURGICO PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO	Material	RL	100,00	195,57	19557,00
62.2401	EMBALAGEM TUBULAR ESTERILIZAÇÃO TAM:5CMX 50M- GRAU CIRURGICO PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO	Material	RL	50,00	26,00	1300,00
62.2402	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL 150CM, LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO;FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA); EXTENSÃO EM PVC ÂMBAR;- CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	200,00	6,80	1360,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 39/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2403	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO 1,5M, CÂMARA DE GOTEJAMENTO MACROGOTAS, TUBO DE EXTENSÃO DE 1,5M DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER SLIP. DISPOSITIVO PARA A ENTRADA DE AR, FILTRO DE FLUIDO, FILTRO HIDROFÓBICO E BACTERIOLÓGICO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E REGULADOR DE FLUXO, PRODUTO ESTÉRIL, NÃO TÓXICO, NÃO PIROGÊNICO E SEM LÁTEX, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS DA ABNT E DO INMETRO. ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	8000,00	3,52	28160,00
62.2404	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL-PONTA PERFURANTE PARA ADAPTAÇÃO DO EQUIPO EM BOLSAS OU FRASCOS PLÁSTICOS, DEVERÁ POSSUIR TAMPA PROTETORA. GOTEJADORA FLEXÍVEL AJUSTADA PARA MACROGOTAS - RESPIRO DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO-TUBO FLEXÍVEL EM PVC, TRANSPARENTE-PINÇA ROLETE OU REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO-EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	6000,00	3,76	22560,00
62.2405	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL CERVICAL, PARA COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO END CERVICAL PARA EXAME DE PAPANICOLAU, RESISTENTE ATÓXICA, MACIA, COM CERDAS EM NYLON. ESCOVA FIRMEMENTE ADERIDA NA HASTE PLÁSTICA DE POLIESTIRENO, POSSUIR PRÉ-CORTE A 2 CM DA ESCOVA- DIMENSÕES APROXIMADAS: ESCOVA: 2CM 8MMX5MM, HASTE:16 CM- ESCOVAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS- O FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE E QUALIDADE DE ACORDO COM AS NORMATIVAS NACIONAIS RDC 665/2022 E INT	Material	UN	10000,00	0,46	4600,00
62.2406	ESPARADRAPO 10CMX4,5M- COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, POSSUINDO TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS. APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, TORNANDO O MAIS ECONÔMICO. DEVERÁ POSSUIR AMPLA GAMA DE UTILIZAÇÃO DENTRO DO AMBIENTE HOSPITALAR, COMO FIXAÇÃO DE CURATIVOS, SOND	Material	RL	600,00	10,74	6444,00
62.2407	ESPARADRAPO 5CMX4,5M- COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, POSSUINDO TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS. APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, TORNANDO O MAIS ECONÔMICO. DEVERÁ POSSUIR AMPLA GAMA DE UTILIZAÇÃO DENTRO DO AMBIENTE HOSPITALAR, COMO FIXAÇÃO DE CURATIVOS, SONDA	Material	RL	600,00	6,36	3816,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 40/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2408	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS.PACOTE COM 100 UNIDADES	Material	PCT	200,00	12,42	2484,00
62.2409	ESPECULO VAGINAL G- DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, INDICADO PARA VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E COLO UTERINO PARA EXAME ESPECULAR GINECOLÓGICO, INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. MATÉRIA PRIMA VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL. PARAFUSO: POLIACETAL NA COR VERDE. MEDIDAS: COMPRIMENTO TOTAL: 166MM, COMPRIMENTO DA VALVA:116MM, LARGURA DA VALVA: 33,5MM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. O FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE E QUALIDADE	Material	UN	200,00	3,54	708,00
62.2410	ESPECULO M-DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, INDICADO PARA VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E COLO UTERINO PARA EXAME ESPECULAR GINECOLÓGICO, INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. MATÉRIA PRIMA VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL. PARAFUSO: POLIACETAL NA COR VERDE. MEDIDAS: COMPRIMENTO TOTAL: 156MM, COMPRIMENTO DA VALVA:112MM, LARGURA DA VALVA: 28MM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. O FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE E QUALIDADE DE ACORDO	Material	UN	4000,00	2,13	8520,00
62.2411	ESPECULO P-DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, INDICADO PARA VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E COLO UTERINO PARA EXAME ESPECULAR GINECOLÓGICO, INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. MATÉRIA PRIMA VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL. PARAFUSO: POLIACETAL NA COR VERDE. MEDIDAS: COMPRIMENTO TOTAL: 140MM, COMPRIMENTO DA VALVA:101MM, LARGURA DA VALVA: 22MM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. O FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE E QUALIDADE DE ACORDO	Material	UN	4000,00	1,69	6760,00
62.2412	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE-MEDINDO 19MMX30M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. APRESENTAR LISTRAS DIAGONAIS CONTÍNUAS INDICADORAS DE TINTA TERMO REATIVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL E DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA, NÚMERO DO CERTIFICADO DE ISENÇÃO E/OU DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Material	RL	100,00	5,41	541,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 41/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2413	FITA HOSPITALAR 19MMX50 - CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. ASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE -ENVIAR AMOSTRA	Material	RL	3000,00	4,89	14670,00
62.2414	FITA TESTE PROTEINÚRA- FITA REAGENTE DE URINAFRASCO COM 100 UNIDADES	Material	FRC	10,00	53,94	539,40
62.2415	FIXADOR CELULAR- EM AEROSSOL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PROPILENOGLICOL, ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO E BUTANO. VOLUME: 100 ML. ENVIAR AMOSTRA	Material	FRC	200,00	16,95	3390,00
62.2416	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML-NÃO ESTÉRIL- LIVRE DE BISFENOL, RADIAÇÃO IONIZANTE, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO- PERMITINDO TRATAMENTO TÉRMICO: AQUECIMENTO OU RESFRIAMENTO DE SOLUÇÕES ENTERAIS-DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE: ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO.	Material	FRC	4000,00	2,54	10160,00
62.2419	INDICADOR BIOLÓGICO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE 24 HORAS, COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO.A TIRA NECESSITA ESTAR ARMAZENADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO, CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DOS	Material	UN	800,00	4,27	3416,00
62.2420	INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR CLASSE 5 PARA TESTES EM AUTOCLAVE, LIVRE DE CHUMBO, MERCÚRIO, BÁRIO E LÁTEX. RESÍDUO COMUM; DESIGNADO PARA REAGIR A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR). FABRICADO NOS USA, VALIDADO DE ACORDO COM AS NORMA ISO 11140-1:2005 E REGISTRADO NO FDA . DEVERÁ ATENDER OS REQUISITOS DA RDC 15 PARA MONITORIZAÇÃO DE PACOTES E PARA CARGAS QUANDO EM PACOTE DESAFIO. INDICADO TAMBÉM PARA SER ARMAZENADO EM LIVRO DE REGISTRO DE	Material	UN	2000,00	0,25	500,00
62.2422	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26.0X76.0, ESPESSURA 1.0 A 1.2MM FOSCA LAPIDADA CAIXA COM 50 UNIDADES	Material	CX	50,00	6,55	327,50
62.2423	LOÇÃO PROTETORA FPS30- INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, PODENDO SER APLICADO TANTO NO ROSTO QUANTO NO CORPO,FÓRMULA FOTOESTÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR, PROTEÇÃO UVA+UVB COMPLETA, TEXTURA LEVE, NÃO PEGAJOSA, FÁCIL DE ESPALHAR, NÃO DEVERÁ DEIXAR A PELE OLEOSA, DEVERÁ GARANTIR NO MÍNIMO 2 HORAS DE PROTEÇÃO, FRASCO DE 120ML- ENVIAR AMOSTRA	Material	FRC	300,00	20,50	6150,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
29/07/25 14:04  
Exercício: 2025  
Página: 42/67

62.2424	LOÇÃO PROTETORA FPS50- INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, PODENDO SER APLICADO TANTO NO ROSTO QUANTO NO CORPO,FÓRMULA FOTOESTÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR, PROTEÇÃO UVA+UVB COMPLETA, TEXTURA LEVE, NÃO PEGAJOSA, FÁCIL DE ESPALHAR, NÃO DEVERÁ DEIXAR A PELE OLEOSA, DEVERÁ GARANTIR NO MÍNIMO 2 HORAS DE PROTEÇÃO, FRASCO DE 120ML- ENVIAR AMOSTRA	Material	FRC	300,00	24,65	7395,00
62.2425	LUVA NITRÍLICA G- AMBIDESTRA, LEVEMENTE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS E DE COR AZUL, PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO, SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES-ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	200,00	19,15	3830,00
62.2426	LUVA NITRÍLICA M-AMBIDESTRA, LEVEMENTE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS E DE COR AZUL, PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO, SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	200,00	20,40	4080,00
62.2427	LUVA NITRÍLICA P- AMBIDESTRA, LEVEMENTE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS E DE COR AZUL, PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO, SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	100,00	22,28	2228,00
62.2428	LUVA NITRÍLICA PP- AMBIDESTRA, LEVEMENTE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS E DE COR AZUL, PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO, SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	100,00	21,86	2186,00
62.2433	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA- DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, 1ª CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA EXTERNA), 2ª CAMADA: PAPEL FILTRO MELT BLOWN (BFE: =95%) - (CAMADA DO MEIO), 3ª CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA INTERNA), CAIXA COM 50 UNIDADES, DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, E VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS NO ATO DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA	Material	CX	3000,00	5,54	16620,00
62.2434	MASCARA N95- PFF2, EM NÃO-TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO PARA RETENÇÃO DE CONTAMINANTES, 6 CAMADAS, ATÓXICA E APIROGÊNICA, POSSUIR CLIPE DE MATERIAL FLEXÍVEL SEM MEMÓRIA, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PRESO À PRESILHAS, DEVERÁ POSSUIR TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA, CONFORTÁVEL, PROTEÇÃO 94%- EMBALADA INDIVIDUALMENTE- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	300,00	7,50	2250,00
62.2435	MICRO NEBULIZADOR ADULTO,MÁSCARA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE BRANCO NÃO FLEXÍVEL, COPO DOSADOR DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE SEM RISCO DE DESPERDÍCIO DE MEDICAMENTO OU DE APRESENTAR TRINCAS À MANIPULAÇÃO. COM CONEXÃO AMARELA NA ENTRADA DE AR COMPRIMIDO. ROSCA DE SAÍDA PADRÃO 9/16" X 18 FIOS. VALIDADE INDETERMINADA.	Material	UN	24,00	15,95	382,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 43/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2436	MICRO NEBULIZADOR INFANTIL, MÁSCARA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE BRANCO NÃO FLEXÍVEL, COPO DOSADOR DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE SEM RISCO DE DESPERDÍCIO DE MEDICAMENTO OU DE APRESENTAR TRINCAS À MANIPULAÇÃO. COM CONEXÃO AMARELA NA ENTRADA DE AR COMPRIMIDO. SIMILIAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA NEVONI- VALIDADE INDETERMINADA.	Material	UN	24,00	13,95	334,80
62.2437	MICROPORE MEDINDO 2,5CM X 10M . FITA CIRÚRGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX, NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE, RESISTENTE A UMIDADE. EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA 3M- APRESENTAR AMOSTRA	Material	RL	3000,00	4,84	14520,00
62.2438	MICROPORE MEDINDO 5,0CM X 10M . FITA CIRÚRGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX, NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE, RESISTENTE A UMIDADE. EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA 3M- APRESENTAR AMOSTRA	Material	RL	3000,00	10,05	30150,00
62.2439	PAPEL KRAFT 60X200 ROLO COM GRAMATURA DE 80G/M	Material	RL	20,00	223,00	4460,00
62.2442	PAPEL MILIMETRADO 75GR, PARA ELETROCARDIOGRAMA 216MMX280MM PCT C/ 1000FLS – SIMILAR AO UTILIZADO NOS APARELHOS DIXTAL EP-3 E EP12.	Material	UN	1,00	311,59	311,59
62.2443	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA-NA COR BRANCA 30 G/M²-FOLHA DUPLA, 19,5X20,5CM, MATÉRIA PRIMA VIRGEM, CELULOSE PURA, PACOTE COM 250 FOLHAS- ENVIAR AMOSTRA.	Material	PCT	2000,00	20,00	40000,00
62.2444	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL-FABRICADA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, NA COR BRANCO COM 4 NÍVEIS DE TRAVAMENTO, ATINGINDO 25CM DE COMPRIMENTO COM 35º DE CURVATURA ENTRE A ALÇA E A PONTA ATIVA, OFERECENDO AO OPERADOR PRATICIDADE E SEGURANÇA E DIMINUINDO CONSIDERAVELMENTE O DESCONFORTO PARA A PACIENTE POR EVITAR CONTATO COM A REGIÃO GLÚTEA DURANTE OS PROCEDIMENTOS.ENVIAR AMOSTRA-	Material	UN	2000,00	2,19	4380,00
62.2445	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM LUBRIFICADO CX C/ 144 UNID	Material	CX	1000,00	51,78	51780,00
62.2446	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX C/144	Material	CX	2400,00	53,95	129480,00
62.2447	PVPI TÓPICO ALMOTOLIA DESCARTAVEL 100 ML	Material	UN	300,00	6,16	1848,00
62.2450	SACO COLETOR DE URINA DE SISTEMA FECHADO ESTÉRIL PARA Sonda Vesical de Demora(Adulto)-com válvula Antirrefluxo-conector Adaptador para sonda de Foley; Válvula Antirrefluxo; Presilhas para interromper o fluxo; Alça para fixação; Extensão em PVC; Câmera de Pasteur 2000ML ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	500,00	9,11	4555,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 44/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2451	SCALP DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA Nº21- COM ASAS, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO PARA A FACILITAÇÃO DA PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. DEVERÁ POSSUIR PROTETOR DE AGULHA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO-EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BD ASEPTO ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	2000,00	3,50	7000,00
62.2452	SCALP DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA Nº23- COM ASAS, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO PARA A FACILITAÇÃO DA PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. DEVERÁ POSSUIR PROTETOR DE AGULHA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO-EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BD ASEPTO ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	4000,00	2,13	8520,00
62.2453	SCALP DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA Nº25- COM ASAS, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO PARA A FACILITAÇÃO DA PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. DEVERÁ POSSUIR PROTETOR DE AGULHA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO- EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BD ASEPTO ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	1000,00	3,90	3900,00
62.2454	SCALP DISPOSITIVO P/ INFUSÃO INTRAVENOSA Nº27- COM ASAS, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO PARA A FACILITAÇÃO DA PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. DEVERÁ POSSUIR PROTETOR DE AGULHA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO-EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BD ASEPTO ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	300,00	1,76	528,00
62.2455	SERINGA DE 10ML(LUER SLIP) SEM AGULHA- EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA PARA GARANTIR SUAVIDADE NO DESLIZE E CONTROLE PRECISO NA ASPIRAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, CILINDRO COM ANEL , ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ENVIAR AMOSTRA-	Material	UN	10000,00	0,43	4300,00
62.2456	SERINGA DE 20ML(LUER SLIP) SEM AGULHA- EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA PARA GARANTIR SUAVIDADE NO DESLIZE E CONTROLE PRECISO NA ASPIRAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, CILINDRO COM ANEL , ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE.ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	10000,00	1,20	12000,00
62.2457	SERINGA DE SEGURANCA (NR32) DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	10000,00	2,14	21400,00
62.2458	SERINGA SEGURANCA (NR32) DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	10000,00	0,72	7200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 45/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2459	SERINGA SEGURANCA (NR32) DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	50000,00	0,91	45500,00
62.2460	SERINGA SEGURANCA (NR32) DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	1000,00	0,43	430,00
62.2461	SERINGA DE 05ML(LUER SLIP) SEM AGULHA-EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA PARA GARANTIR SUAVIDADE NO DESLIZE E CONTROLE PRECISO NA ASPIRAÇÃO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS, CILINDRO COM ANEL , ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	1000,00	0,46	460,00
62.2462	SONDA DE FOLEY- Nº12, 100% EM SILICONE,LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, COM PONTA FECHADA NA EXTREMIDADE DISTAL, FUNIL COM VÁLVULA RÍGIDA PARA ADAPTADORES LUER E LUER LOCK- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	120,00	20,90	2508,00
62.2463	SONDA DE FOLEY- Nº14 , 100% EM SILICONE,LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, COM PONTA FECHADA NA EXTREMIDADE DISTAL, FUNIL COM VÁLVULA RÍGIDA PARA ADAPTADORES LUER E LUER LOCK- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	200,00	24,02	4804,00
62.2464	SONDA DE FOLEY Nº16, 100% EM SILICONE,LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, COM PONTA FECHADA NA EXTREMIDADE DISTAL, FUNIL COM VÁLVULA RÍGIDA PARA ADAPTADORES LUER E LUER LOCK- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	200,00	25,56	5112,00
62.2465	SONDA DE FOLEY-Nº18, 100% EM SILICONE,LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, COM PONTA FECHADA NA EXTREMIDADE DISTAL, FUNIL COM VÁLVULA RÍGIDA PARA ADAPTADORES LUER E LUER LOCK- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	800,00	25,66	20528,00
62.2466	SONDA DE FOLEY- Nº20, 100% EM SILICONE,LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, COM PONTA FECHADA NA EXTREMIDADE DISTAL, FUNIL COM VÁLVULA RÍGIDA PARA ADAPTADORES LUER E LUER LOCK- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	400,00	25,39	10156,00
62.2467	SONDA DE FOLEY- Nº22, 100% EM SILICONE,LIVRE DE LÁTEX, ESTÉRIL, COM PONTA FECHADA NA EXTREMIDADE DISTAL, FUNIL COM VÁLVULA RÍGIDA PARA ADAPTADORES LUER E LUER LOCK- ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	400,00	23,44	9376,00
62.2468	SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº12- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS,COM PONTA ARREDONDADA E ABERTA, COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO OU CONECTOR EM Y PARA CONTROLE DA ASPIRAÇÃO. O PRODUTO SERÁ, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO- ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES, COM VALIDADE DE 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	Material	UN	3000,00	2,19	6570,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 46/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2469	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14- 50CM- CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM PONTA ARREDONDADA E ABERTA, COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO, O OU CONECTOR EM Y PARA CONTROLE DA ASPIRAÇÃO. O PRODUTO SERÁ, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO- ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES, COM VALIDADE DE 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	Material	UN	3000,00	1,69	5070,00
62.2470	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº10	Material	UN	4000,00	0,90	3600,00
62.2471	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº12	Material	UN	6000,00	0,89	5340,00
62.2472	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº6	Material	UN	1000,00	0,98	980,00
62.2473	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº8	Material	UN	8000,00	0,71	5680,00
62.2475	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, VISOR DECIMAL DIGITAL, MEDIÇÃO EM °C, E A PROVA DE ÁGUA.	Material	UN	120,00	14,42	1730,40
62.2478	TUBO DE SILICONE Nº 204- TUBO DE SILICONE COM 15 METROS, USADO PARA EXTENSÃO EM CONEXÕES DE ASPIRADOR. REGISTRO NA ANVISA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	Material	PCT	2,00	138,77	277,54
62.2479	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO- 250ML- TAMPÃO E PORCA INJETADOS NA COR DO GÁS, FRASCO DE PVC 250 ML COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906-VERDE	Material	UN	60,00	13,10	786,00
62.2480	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	Material	FRC	24,00	60,18	1444,32
62.2481	VASELINA LÍQUIDA 100ML	Material	FRC	240,00	9,35	2244,00
62.2482	LUVAS ESTÉRIL 8,0	Material	PAR	1000,00	2,03	2030,00
62.2483	LUVAS ESTÉRIL 7,5	Material	PAR	1000,00	1,72	1720,00
62.2484	LUVAS ESTÉRIL 7,0	Material	PAR	1000,00	1,83	1830,00
62.2485	LUVAS ESTÉRIL 6,5	Material	PAR	1000,00	1,72	1720,00
62.2489	CAIXA ORGANIZADORA 4,25L- EM PLÁSTICO, FECHAMENTO COM TRAVA, NA COR CRISTAL, MEDIDAS APROXIMADAS: 27,5X17X13,5CM.	Material	UN	40,00	17,86	714,40
62.2490	CAIXA ORGANIZADORA 20LITROS- EM PLÁSTICO, FECHAMENTO COM TRAVA, NA COR CRISTAL, MEDIDAS APROXIMADAS: 487 X 331 X 200 MM	Material	UN	40,00	41,00	1640,00
62.2491	CAIXA ORGANIZADORA 10LITROS BAIXA- EM PLÁSTICO, FECHAMENTO COM TRAVA, NA COR CRISTAL, MEDIDAS APROXIMADAS: 41CM X 28CM X 14CM	Material	UN	40,00	27,67	1106,80
62.2492	CAIXA ORGANIZADORA 1,5L EM PLÁSTICO, FECHAMENTO COM TRAVA, NA COR CRISTAL, 23CM X 14,5CM X 9,5CM	Material	UN	40,00	16,27	650,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 47/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2493	OXIMETRO DE DEDO- VISOR EM LED, INFORMA SATURAÇÃO (SPO2) E FREQUÊNCIA CARDÍACA, SPO2: FAIXA DE EXIBIÇÃO: 0% - 100% FAIXA DE MEDIÇÃO: 70% - 100% PRECISÃO: 70%-100% +-2%; 0%-69% SEM DEFINIÇÃO RESOLUÇÃO: 1% NÍVEL DE APURAÇÃO DE RESULTADOS: 70% - 99% EXATIDÃO: 70%-99%: +-2%; 0%-69% SEM DEFINIÇÃO RESOLUÇÃO: 1%. TAXA DE PULSO: EXATIDÃO: 30BPM - 99BPM, +-2BPM 100BPM - 235BPM, +-2%, RESOLUÇÃO: 1BPM. COM CAPA DE SILICONE E ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO, DEVERÁ POSSUIR 1 ANO DE GARANTIA. ENVIAR CATÁLOGO DO	Material	UN	30,00	109,16	3274,80
62.2494	LÂMPADA INFRAVERMELHO PAR38, 150W 127V. ENVIAR CATÁLOGO DO PRODUTO.	Material	UN	12,00	203,70	2444,40
62.2495	FIO DE SUTURA Nº5- NYLON, MONOFILAMENTO PRETO, AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM, AGULHA SILICONIZADA, ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, ESTERILIZADO EM RAIO GAMA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS. CAIXA COM 24 UNIDADES	Material	CX	100,00	71,00	7100,00
62.2496	CURATIVO ALVEOLAR 10GR, ISENTO DE EUGENOL, COM PRÓPOLIS, AÇÃO CICATRIZANTE, ANESTÉSICA, ANTI-INFLAMATÓRIA E ANTIMICROBIANA. ENVIAR AMOSTRA	Material	FRC	30,00	85,18	2555,40
62.2497	LIDOCAÍNA 2%-SEM VASO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.	Material	CX	20,00	273,74	5474,80
62.2498	DYCAL HIDRO C-CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO BASE: ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. COMPOSIÇÃO CATALISADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE DE 13G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G + 1 BLOCO DE MISTURA.	Material	UN	200,00	80,71	16142,00
62.2499	FORMOCRESOL 10ML PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL	Material	UN	30,00	10,35	310,50
62.2501	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3%-CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 30MG/ML	Material	CX	200,00	127,86	25572,00
62.2502	COLETA DE PAPANICOLAU P- COMPOSTO POR: 1 ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLIN, 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 1 ESPÁTULA DE AYRES, FABRICADA FABRICADA EM MADEIRA, COM 176MM, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 8,5 CM X 3,8 CM X 0,5 CM, COM 1 LÂMINA LAPIDADA DE VIDRO DE 7,6 CM X 2,6 CM E 1 MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA DESTACADA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE,1 PAR DE LUVAS EM EVA ,	Material	KIT	6000,00	4,32	25920,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 48/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2503	TESTE DE PAPANICOLAU M-COMPOSTO POR: 1 ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLIN, 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 1 ESPÁTULA DE AYRES, FABRICADA FABRICADA EM MADEIRA, COM 176MM, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 8,5 CM X 3,8 CM X 0,5 CM, COM 1 LÂMINA LAPIDADA DE VIDRO DE 7,6 CM X 2,6 CM E 1 MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA DESTACADA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE,1 PAR DE LUVAS EM EVA , TAM	Material	KIT	6000,00	4,32	25920,00
62.2504	TESTE DE PAPANICOLAU G-COMPOSTO POR: 1 ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLIN, 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 1 ESPÁTULA DE AYRES, FABRICADA FABRICADA EM MADEIRA, COM 176MM, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 8,5 CM X 3,8 CM X 0,5 CM, COM 1 LÂMINA LAPIDADA DE VIDRO DE 7,6 CM X 2,6 CM E 1 MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA DESTACADA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE,1 PAR DE LUVAS EM EVA , TAM	Material	KIT	600,00	0,37	219,00
62.2507	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO	Material	UN	4,00	34,22	136,88
62.2517	GEL HIDROATIVO, ESTÉRIL, INCOLOR, VISCOSO E LEVEMENTE ADERENTE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO, COMPOSTO POR 2 HIDROCOLÓIDES(PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E PROPILENOGLICOL EM UM VEICULO A BASE DE ÁGUA, COM ANEL DE SEGURANÇA PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO, COM TEMPO DE TROCA EM ATÉ 7 DIAS, DE ACORDO COM NÍVEL DE SATURAÇÃO, CONSTANDO EM BULA. TUBO COM 30 GRAMAS. DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL	Material	UN	50,00	106,50	5325,00
62.2518	CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E FIBRAS 100% CARBOXIMETILCELULOSE, CONSTITUÍDO DE CINCO CAMADAS, SENDO: UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO COM ALTA TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE, UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS E UMA CAMADA DE SILICONE PERFURADO. INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE, DENTRO DE UM PROTOCOLO DE PREVENÇÃO DE LESÃO POR PRESSÃO. MANTÉM O MICROCLIMA IDEAL NA	Material	UN	150,00	215,20	32280,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 49/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2519	CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E FIBRAS 100% CARBOXIMETILCELULOSE, CONSTITUÍDO DE CINCO CAMADAS, SENDO: UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO COM ALTA TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE, UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS E UMA CAMADA DE SILICONE PERFURADO. INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE, DENTRO DE UM PROTOCOLO DE PREVENÇÃO DE LESÃO POR PRESSÃO. MANTÉM O MICROCLIMA IDEAL NA	Material	UN	150,00	100,80	15120,00
62.2520	COBERTURA SUPERABSORVENTE, ESTÉRIL, MEDINDO 15X15CM QUE BLOQUEIE E ABSORVA AS MMPS, RETENDO E BLOQUEANDO O EXSUDATO E BACTÉRIAS, CONTENDO TRIPLA CAMADA, SENDO UMA CAMADA ABSORVENTE ADAPTÁVEL EM POLIPROPILENO, CAMADA NÚCLEO SUPERABSORVENTE (SAP) EM PARTÍCULAS DE CELULOSE E POLIACRILATO DE SÓDIO CAPAZES DE ABSORVER E RETER ATÉ 177G/100 CM² DE EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSÃO, GARANTINDO QUE ESTE NÃO SEJA DEVOLVIDO AO LEITO DA FERIDA, E CAMADA BARREIRA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO RESISTENTE A ÁGUA E	Material	UN	200,00	247,50	49500,00
62.2522	SOLUÇÃO AQUOSA ANTISSEPTICA DE AMPLO ESPECTRO, COMPOSTA POR POLIHEXANIDA 0,2%, POLIDOCANOL, BISABOLOL, COCOAMIDOPROPILBETAÍNA E ÁGUA COM A FINALIDADE DE HIGIENIZAÇÃO DA PELE. NÃO-ESTÉRIL. EMBALADO EM FRASCO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO EM 100 ML. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL. DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTO	Material	UN	100,00	94,70	9470,00
62.2544	ESTETOSCÓPIO-ADULTO E PEDIÁTRICO, DUPLO ADULTO E PEDIÁTRICO, EM AÇO INOX, DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUIR AUSCULTADOR PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA, COM ÓTIMA PERFORMANCE, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA, OLIVAS MACIAS E ANATÔMICAS EM SILICONE PARA PROPORCIONAR MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA E CONFORTO.AUSCULTADOR: AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL DESINFECÇÃO, COM DIAFRAGMAS EM AMBOS OS LADOS, PARA USO ADULTO E PEDIÁTRICO; ANÉIS: PARA EVITAR O TOQUE E SENSÇÃO DE FRIO PARA O PA	Material	UN	200,00	121,25	24250,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 50/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2573	APARELHO DE PRESSÃO OBESO- DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE. BRAÇADEIRA DESENVOLVIDA SEM COSTURA , EVITANDO VAZAMENTOS E PODENDO SER REUTILIZÁVEL POR MAIS DE 10 MIL CICLO, INDICAÇÃO DE TAMANHO E MODO DE USO ESTAMPADOS NO PRODUTO, BRAÇADEIRA COM MAIOR CIRCUNFERÊNCIA, FECHO DE CONTATO MAIS LARGO. BRAÇADEIRA: CONFECCIONADA EM ALTA RESISTÊNCIA E COM TECNOLOGIA INOVADORA SEM COSTURA; FECHO DE CONTATO: DUPLO COM 2 CAMADAS DE GANCHO, MELHOR TRAVAMENTO NO BRAÇO E NÃO SOLTA AO INFLAR; MANÔMETRO: COM ESCA ATADURA RAYON 7,5CMX5M ESTÉRIL, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS E FIOS SOLTOS; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. PESO LÍQUIDO (KG)0,040, CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 100% RAYON.	Material	UN	100,00	178,63	17863,00
62.2574	KIT DE TRANSMISSOR GUARDIAN LINK 3-MMT 7810 W1	Material	RL	300,00	4,88	1464,00
62.2603	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-25MM)	Material	UN	1,00	3770,00	3770,00
62.2611	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-35MM)	Material	UN	300,00	120,50	36150,00
62.2612	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INSTESTINAL PROFUNDA (10-45MM)	Material	UN	300,00	120,50	36150,00
62.2613	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-55MM)	Material	UN	400,00	120,50	48200,00
62.2614	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-25MM)	Material	UN	400,00	120,50	48200,00
62.2615	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-35MM)	Material	UN	300,00	120,50	36150,00
62.2616	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-45MM)	Material	UN	300,00	120,50	36150,00
62.2617	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-55MM)	Material	UN	400,00	120,50	48200,00
62.2618	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-25MM)	Material	UN	400,00	120,50	48200,00
62.2619	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-35MM)	Material	UN	300,00	122,50	36750,00
62.2620	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-45MM)	Material	UN	400,00	122,50	49000,00
62.2621	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS RECORTÁVEL (13-45MM)	Material	UN	400,00	122,50	49000,00
62.2622	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS PRÉCORTADA	Material	UN	200,00	105,00	21000,00
62.2623	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS BASE ADESIVA PLANA REC.	Material	UN	100,00	160,00	16000,00
62.2624	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 BASES TRILAMINADA MOLDAVEL (13-22M)	Material	UN	300,00	210,00	63000,00
62.2625	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 BASES TRILAMINADA MOLDAVEL (22-33M)	Material	UN	150,00	160,00	24000,00
62.2626	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 BASES TRILAMINADA MOLDAVEL (33 A 45MM)	Material	UN	250,00	160,00	40000,00
62.2627	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS (45 A 56MM)	Material	UN	500,00	160,00	80000,00
62.2628	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO (13 A 22MM)	Material	UN	420,00	160,00	67200,00
62.2629		Material	UN	150,00	160,00	24000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 51/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

62.2630	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO (22 A 33MM)		Material	UN	250,00	160,00	40000,00
62.2631	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO (33 A 45 MM)		Material	UN	420,00	160,00	67200,00
62.2632	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO RECORTAVEL (13 A 35MM)		Material	UN	200,00	160,00	32000,00
62.2633	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO RECORTAVEL (13 A 48MM)		Material	UN	200,00	160,00	32000,00
62.2634	DESODORANTE LUBRIFICANTE, SPRAY		Material	UN	80,00	176,00	14080,00
62.2635	CURATIVO DE ESPUMA 6 CAMADAS		Material	UN	200,00	238,50	47700,00
62.2636	CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO EM FITA 2X45CM		Material	UN	100,00	138,50	13850,00
62.2637	EXERCITADOR RESPIRATORIO - Powerbreathe Classic Lr - versão leve	1 - Powerbreathe Classic Lr - versão leve	Material	UN	2,00	857,13	1714,26
62.2638	BOCAL PARA EXERCITADOR - Powerbreathe Classic NCS individual	1 - Powerbreathe Classic NCS individual	Material	UN	12,00	81,05	972,60
63.0158	FREQUENCÍMETRO - Sensor de frequência cardíaca (POLAR)	1 - Sensor de frequência cardíaca (POLAR)	Material	UN	1,00	1569,38	1569,38
63.0159	MEDIDOR DE FLUXO EXPIRATÓRIO - /Peask Flow Medicate - adulto	1 - /Peask Flow Medicate - adulto	Material	UN	2,00	257,34	514,68
63.0159	MEDIDOR DE FLUXO EXPIRATÓRIO - Peask Flow Medicate - pediátrico	2 - Peask Flow Medicate - pediátrico	Material	UN	2,00	257,34	514,68
63.0160	APARELHO PARA FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA - New Shaker NCS	1 - New Shaker NCS	Material	UN	15,00	65,86	987,90
63.0161	KIT MANOVACUÔMETRO ANALÓGICO		Material	KIT	1,00	3200,00	3200,00
63.0162	ESPIRÔMETRO - Contec Sp80B Digital Bluetooth Importado	1 - Contec Sp80B Digital Bluetooth Importado	Material	UN	1,00	2667,64	2667,64
63.0163	BIPAP AUTOMATICO COM UMIDIFICADOR		Material	UN	1,00	5800,00	5800,00
63.0164	MÁSCARA FACIAL - Tptal FitLife adulto - Philips tamanho G	1 - Tptal FitLife adulto - Philips tamanho G	Material	UN	1,00	1602,81	1602,81
63.0165	MÁSCARA ORONASA - facial F5A - BMC Pediatrico tamanho P	1 - facial F5A - BMC Pediatrico tamanho P	Material	UN	1,00	956,42	956,42
69.0009	EXAMES: US MORFOLÓGICO		Serviço	UN	20,00	331,00	6620,00
69.0009	EXAMES: US MORFOLÓGICO - com doppler de artérias umbilicais	1 - com doppler de artérias umbilicais	Serviço	UN	80,00	320,00	25600,00
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - jato de tinta	13 - jato de tinta	Serviço	UN	25,00	200,00	5000,00
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - laser	15 - laser	Serviço	UN	15,00	350,00	5250,00
69.1579	CONTRATAÇÃO - DE SERVIÇO DE INTERNET TURVO DOS ALMEIDAS	15 - DE SERVIÇO DE INTERNET TURVO DOS ALMEIDAS	Serviço	SV	12,00	79,00	948,00
69.1579	CONTRATAÇÃO - DE SERVIÇO DE INTERNET UBS ANA BENTA E PINHALZINHO	14 - DE SERVIÇO DE INTERNET UBS ANA BENTA E PINHALZINHO	Serviço	SV	12,00	300,00	3600,00
69.1579	CONTRATAÇÃO - DE SERVIÇO DE INTERNET UBS FERREIRA DAS ALMAS	13 - DE SERVIÇO DE INTERNET UBS FERREIRA DAS ALMAS	Serviço	SV	12,00	109,90	1318,80
69.1630	REFORMA - de Prédio para instalação da Vigilância Sanitária	104 - de Prédio para instalação da Vigilância Sanitária	Obras	SV	1,00	100000,00	100000,00
69.1636	SERVIÇO - E-mail corporativo gerenciável	6510 - E-mail corporativo gerenciável	Serviço	SV	8,00	420,00	3360,00
69.1836	HIGIENIZAÇÃO - e limpeza de ar condicionado	5 - e limpeza de ar condicionado	Serviço	SV	16,00	700,00	11200,00
69.3445	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS.		Serviço	MESES	12,00	4952,95	59435,40
74.3110	OXIGÊNIO MEDICINAL.		Material	M³	100,00	124,44	12444,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 52/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

74.4114	ESMALTE SINTETICO 3,6L		Material	GL	10,00	40,00	400,00
74.4182	REPELENTE SPRAY 200ML		Material	UN	300,00	18,75	5625,00
74.5234	MÓDULO DE PROTEÍNA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM 100% DE PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE. FRESUBIN PROTEIN		Material	LTA	150,00	208,90	31335,00
75.0835	CONTRATAÇÃO DE FARMÁCIA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EMERGENCIAIS INEXISTENTES NA FARMÁCIA MUNICIPAL PARA OS PACIENTES PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.		Material	%	100,00	7000,00	700000,00
75.1646	MANUTENÇÃO MENSAL PREVENTIVA CORRETIVA (SEM INCLUSÃO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS) NAS 15 UNIDADES DE SAÚDE, ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO.		Serviço	MESES	12,00	5444,77	65337,24
75.1699	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO.		Serviço	%	100,00	913,00	91300,00
75.2160	SUPORTE A MANUTENÇÃO AO SISTEMA E-SUS PEC		Serviço	MESES	12,00	656,34	7876,08
75.2385	MANUTENÇÃO EM ELEVADOR		Serviço	MESES	12,00	1300,00	15600,00
75.2621	RECARGA DE TONERS HP 85-A, 83-A, 35-A E 12-A		Serviço	SV	95,00	41,10	3904,50
75.2623	RECARGA DE TONER BROTHER TN 2340		Serviço	SV	250,00	40,50	10125,00
75.2805	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EXPEDIÇÃO DE LAUDOS DE DIAGNÓSTICOS NA REALIZAÇÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESSE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.		Serviço	MESES	12,00	13195,47	158345,64
75.3177	EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA - ecocardiograma fetal	6 - ecocardiograma fetal	Serviço	UN	110,00	430,00	47300,00
75.3177	EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA - ecocardiograma transtoracico	7 - ecocardiograma transtoracico	Serviço	UN	500,00	222,50	111250,00
75.3177	EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA - obstétrico c/ doppler	5 - obstétrico c/ doppler	Serviço	UN	20,00	342,00	6840,00
75.3212	SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS, INCLUINDO: DESINSETIZAÇÃO - CONTRA PRAGAS, BARATAS, MOSCAS, TRAÇAS, PERCEVEJOS, ARANHAS, FORMIGAS, LARVAS DE MOSQUITOS, ESCORPIÕES E OUTROS INSETOS RASTEIROS; DESRATIZAÇÃO - COM APLICAÇÃO DE RATICIDA E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVOS PERMANENTES; E DESCUPINIZAÇÃO COMBATE AOS CUPINS E AOS LOCAIS ONDE SE ALOJAM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PARA O ITEM.		Serviço	M²	9530,00	3,34	31830,20
75.3213	SERVIÇOS DE CONTROLE DE POMBOS - DESALOJAMENTO DE POMBO (REPELÊNCIA POR GEL / PASTA), DESINTECÇÃO, REMOÇÃO DE NINHOS E LIMPEZA DA ÁREA, FORROS E LOCAIS QUE CONTENHAM RESÍDUOS DE FEZES. COLOCAÇÃO DE GEL/ PASTA REPELENTE EM TODA A ÁREA DE PERMANENCIA DOS POMBOS E INSTALAÇÃO DE BARREIRAS FÍSICAS E TELAS PROTETORAS DE ARAME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PARA O ITEM.		Serviço	M²	9530,00	3,72	35451,60
75.3214	SERVIÇOS DE LIMPEZA GERAL E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS / CAIXA D'ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PARA O ITEM.		Serviço	M³	100,00	39,00	3900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 53/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

75.3247	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TELEATENDIMENTO DE MULTIESPECIALIDADES A DISTÂNCIA E MÃO DE OBRA CLÍNICA EM CARDIOLOGIA, NEUROLOGIA E PSICOLOGIA, LICENÇAS DE PLATAFORMA E EQUIPAMENTO, CABINES MICROCOMPUTADORES E PERIFÉRICOS PARA TELEATENDIMENTO, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.	Serviço	MESES	12,00	99583,00	1194996,00
75.3269	FAIXA - MATERIAL: LONA BRANCA. - IMPRESSÃO: EM PRETO E BRANCO OU EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO. ACABAMENTO: - PERFIL (IS) EM MADEIRA, PLÁSTICO (PVC) OU ALUMÍNIO COLOCADO NAS EXTREMIDADES E, A DEPENDER DO TAMANHO DA FAIXA, EM POSIÇÕES INTERMEDIARIAS DE MODO A GARANTIR QUE A FAIXA PERMANEÇA DEVIDAMENTE ESTICADA QUANDO DE SUA AFIXAÇÃO POSSIBILITANDO A LEITURA DA INFORMAÇÃO NELA CONSTANTE. EM CASO DE USO DE PERFIL DE PLÁSTICO, NECESSÁRIA A COLOCAÇÃO DE TAMP	Serviço	M²	50,00	39,00	1950,00
75.3270	CONFECCÃO DE ADESIVOS IMPRESSOS (IMPRESSÃO COLORIDA), ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MM, PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS COM SERVIÇO DE APLICAÇÃO INCLUSÃO, ARTE A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE	Serviço	M²	100,00	49,00	4900,00
75.3271	CONFECCÃO DE ADESIVO TIPO RECORTE (LETRAS), ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MM (COLORIDA) COM SERVIÇO DE APLICAÇÃO INCLUSO, ARTE A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE.	Serviço	M²	30,00	80,00	2400,00
75.3274	BANNER - MATERIAL: LONA BRANCA. - IMPRESSÃO: EM CORES OU EM PRETO E BRANCO, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO. ACABAMENTO: - PERFIL (IS) EM MADEIRA, PLÁSTICO (PVC) OU ALUMÍNIO	Serviço	M²	50,00	35,00	1750,00
75.3275	PLACA DE PVC ADESIVADA - CONFECCIONADA EM PVC 4 MM COM CANTOS ARREDONDADOS E UM FURO EM CADA CANTO PARA A FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, COM PLOTAGEM DIGITAL UV ADESIVADA; - FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS FIXANDO A PLACA NA PAREDE (4 PARAFUSOS); - CORES: ATÉ 4 CORES (CROMIA); - TAMANHO: M².	Serviço	M²	30,00	107,00	3210,00
75.3292	FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE PARA O GERENCIAMENTO DO DIABETES. GERENCIAMENTO PARA MELHOR CONTROLE DA DISPENSAÇÃO DE TIRAS; POSSIBILITANDO A EMISSÃO DE GRÁFICOS E RELATÓRIOS COM DADOS DE MONITORIZAÇÕES, TRANSFERÊNCIA REMOTA DAS INFORMAÇÕES; COM SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO E ATUALIZAÇÕES GARANTIDAS PELO FABRICANTE PELO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO. O SOFTWARE DEVERÁ APRESENTAR, OBRIGATORIAMENTE, CAMPO PARA CADASTRO DE PACIENTES, COM AS SEGUINTE	Soluções de TIC	SV	1,00	25000,00	25000,00
75.3339	INFORMAÇÕES: NOME, SOBRENOME, DAT FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	100,00	2596,00	259600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 54/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

75.3399	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR, DA TABELA SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICADOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA/ESPECIFICAÇÕES.		Serviço	SV	1,00	1500000,00	1500000,00
75.3407	LINK INTERNET BANDA LARGA, VELOCIDADE 300 MBPS		Serviço	SV	14,00	1245,00	17430,00
75.3408	LINK DEDICADO 200MBPS		Serviço	MESES	1,00	9600,00	9600,00
75.3439	LINK INTERNET BANDA LARGA, VELOCIDADE 600 MBPS		Serviço	SV	1,00	1980,00	1980,00
75.3447	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) TRONCO DIGITAL SIP, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.		Serviço	%	200,00	435,03	87006,60
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - CIRURGIAS DE MÉDIA E PEQ. COMPLEXIDADE	14 - CIRURGIAS DE MÉDIA E PEQ. COMPLEXIDADE	Serviço	MESES	12,00	18600,00	223200,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - PLANO DE EXPANSÃO	16 - PLANO DE EXPANSÃO	Serviço	MESES	12,00	21425,00	257100,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - PRÓ SANTA CASA	10 - PRÓ SANTA CASA	Serviço	MESES	12,00	31347,00	376164,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - PROCEDIMENTOS GINECOLÓGICOS E LAUDOS ELETROCARDIOGRAMA	15 - PROCEDIMENTOS GINECOLÓGICOS E LAUDOS ELETROCARDIOGRAMA	Serviço	MESES	12,00	33010,00	396120,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - SERVIÇO CAPS	4 - SERVIÇO CAPS	Serviço	MESES	12,00	100000,00	1200000,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - SERVIÇO DA ESPECIALIDADES	11 - SERVIÇO DA ESPECIALIDADES	Serviço	MESES	12,00	299571,50	3594858,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO A PESSOA TRANSTORNO	12 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO A PESSOA TRANSTORNO	Serviço	MESES	12,00	15000,00	180000,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - SERVIÇO FARMACIA DE MANIPULAÇÃO	7 - SERVIÇO FARMACIA DE MANIPULAÇÃO	Serviço	MESES	12,00	90000,00	1080000,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - SERVIÇO HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO EM CRIANÇAS PISCINA	13 - SERVIÇO HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO EM CRIANÇAS PISCINA	Serviço	MESES	12,00	4000,00	48000,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - SERVIÇO MEDICO HOSPITALAR AMBULATORIAL	3 - SERVIÇO MEDICO HOSPITALAR AMBULATORIAL	Serviço	MESES	12,00	500000,00	6000000,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - SERVIÇO MEDICO HOSPITALAR AMBULATORIAL- GUAPIARA	6 - SERVIÇO MEDICO HOSPITALAR AMBULATORIAL- GUAPIARA	Serviço	MESES	12,00	13355,42	160265,04
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - SERVIÇO MÉDICOS ATENÇÃO BÁSICA	8 - SERVIÇO MÉDICOS ATENÇÃO BÁSICA	Serviço	MESES	12,00	328756,30	3945075,60
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - SERVIÇO RESIDENCIA TERAPEUTICA	5 - SERVIÇO RESIDENCIA TERAPEUTICA	Serviço	MESES	12,00	118000,00	1416000,00
75.3492	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - UGÊNCIA E EMEERGENCIA	9 - UGÊNCIA E EMEERGENCIA	Serviço	MESES	12,00	660000,00	7920000,00
81.0011	FILTRO - hepa para concentrador de oxigênio everflo	4 - hepa para concentrador de oxigênio everflo	Material	UN	100,00	112,27	11227,00
81.0362	VALVULA REGULADORA - com fluxômetro	3 - com fluxômetro	Material	UN	50,00	387,80	19390,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 55/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

81.0399	EXTENSÃO - para concentrador 45cm com rosca latex free	1 - para concentrador 45cm com rosca latex free	Material	UN	300,00	15,70	4710,00
81.0405	CONEXÃO - pvc	3 - pvc	Material	UN	40,00	25,00	1000,00
82.2196	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, TECLA APORTE COM LIMITE DE CURSO, QUE GARANTA EFICIÊNCIA NA SAÍDA DO SABONETE, FRENTE ACRÍLICO TRANSLUCIDO QUE FACILITE A VISIBILIDADE PARA O ABASTECIMENTO DO SABONETE CAP. 800 ML (COM AMOSTRA)		Material	UN	150,00	20,00	3000,00
82.2273	PAPEL HIGIÊNICO (ROLÃO) - PAPEL HIGIÊNICO FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE 10CM X 300METROS SOLÚVEL EM ÁGUA (IDEAL PARA LUGAR DE ALTO TRÁFEGO), ACONDIONADO EM FARDO COM 8 UNIDADES. (APRESENTAR AMOSTRA)		Material	FD	400,00	20,00	8000,00
82.2427	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1 KG, EMBALAGEM ECONÔMICA EM SACHÊ DE PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA COM MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4' BIS (2' SUFOESTIRIL BIFENEIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARC		Material	KG	1080,00	17,99	19429,20
82.3189	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO MÉDIO – CINTURA 70 A 120CM – PESO DE 40 A 70KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALOE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LÍQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS,		Material	PCT	1150,00	27,00	31050,00
82.3229	ESCOVA PARA UNHA- COM CERDAS MACIAS- MEDIDAS: 4,5CM X 9,5CM X 2,5CM		Material	UN	150,00	8,00	1200,00
82.3570	ABSORVENTE EXTERNO, HIGIÊNICO, TRIPLA AÇÃO, SUAVE, COM ABAS, DIMENSÕES 16.7X17.8X7.8 CM. SISTEMA DE CENTRO AZUL ALIADA AS REDES DE CANAIS QUE EVITA VAZAMENTOS, CAPSULAS EM GEL, PACOTES COM 32 UNIDADES. COM EXTRATO DE CAMOMILA E ALOE VERA. MARCAS REFERÊNCIA : INTIMUS. SEMPRE LIVRE, ALWAYS.		Material	PCT	50,00	15,91	795,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 56/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPÁ DEVERÁ TAMPÁ POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	5000,00	3,44	17200,00
82.3572	ÁLCOOL 70º ETÍLICO HIDRATADO : TEOR ALCOÓLICO DE 68% A 72% INPM, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR - MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS	Material	FRC	2160,00	3,99	8618,40
82.3573	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO DE 46º INPM, 01 LITRO . CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR . -- MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, ABSOLUTY	Material	FRC	1200,00	3,80	4560,00
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 º ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8º INPM, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	1500,00	5,60	8400,00
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	600,00	7,40	4440,00
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPÁ COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	200,00	5,16	1032,00
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPÁ COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	200,00	10,44	2088,00
82.3579	BALDE PLÁSTICA 30 L COM TAMPÁ MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	250,00	18,96	4740,00
82.3580	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 35 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,00	32,46	1623,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 57/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.3581	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 38 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,00	32,46	1623,00
82.3582	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 36 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,00	32,46	1623,00
82.3583	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 39 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,00	32,46	1623,00
82.3584	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 40 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,00	32,46	1623,00
82.3585	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 41 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,00	32,46	811,50
82.3586	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 42 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,00	32,46	811,50
82.3587	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 43 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,00	32,46	811,50
82.3588	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 44 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,00	32,46	811,50
82.3589	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CENTRAL QUE FACILITA TRANSPORTE, TRAVA NAS ALÇAS, DEVE SER FABRICADA COM UMA CAMADA INTERNA DE POLIURETANO 15 LITROS MARCA REFERÊNCIAS : INVICTA, INCOTERM	Material	UN	5,00	53,00	265,00
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	2500,00	3,48	8700,00
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	300,00	1,68	504,00
82.3592	CORDA PARA VARAL 15 METROS EM POLIPROPILENO MARCA REFERÊNCIA : SECALUX, ENGEDOM	Material	UN	100,00	2,80	280,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 58/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	2500,00	2,65	6625,00
82.3594	DESINFETANTE DE HORTIFRUTÍCULA 300 ML, CUJA COMPOSIÇÃO É HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,98% P/P DE CLORO ATIVO, VÁLIDADE 12 MESES : MARCAS REFERÊNCIA : COALA UTILIS, CIF PRO	Material	FRC	500,00	7,30	3650,00
82.3595	DESINTUPIDOR DE PIA SANFONADO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	30,00	2,55	76,50
82.3596	DESINTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	30,00	5,00	150,00
82.3597	DESINTUPIDOR LÍQUIDO PARA PIAS E RALOS, DESINCRUSTANTE ALCALINO 1 L MARCA REFERÊNCIA : SAN DESETOP, DIABO VERDE	Material	FRC	50,00	18,60	930,00
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALTQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	2500,00	1,72	4300,00
82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA					
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MULIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	1000,00	1,75	1750,00
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	100,00	1,43	143,00
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	50,00	2,88	144,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
29/07/25 14:04  
Exercício: 2025  
Página: 59/67

82.3607	FITA HOSPITALAR 19 MM X 50 MM CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. ASA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA , NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE MARCA REFERÊNCIA : CREMER, POLITAP, MISSNER	Material	RL	1600,00	3,98	6368,00
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI	Material	UN	1000,00	1,44	1440,00
82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	80,00	2,50	200,00
82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM PROLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	24,00	43,73	1049,52
82.3612	INSETICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	800,00	6,60	5280,00
82.3613	KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL NÚMERO 03 - 01,CARRO FUNCIONAL-BALDE DOBLÔ 30 LITROS, COM SISTEMA DE DUAS ÁGUAS, UMA PARA SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA 01 -BALDE DOBLÔ 30 LITROS DUAS ÁGUAS E 01 - CABO TELESCÓPICO MEDIDA DE 1,40 M - 01 GARRA PLÁSTICA EURO - 01 - REFIL LOOP COM SINTA 320 G - 01 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO - 01 - PÁ POP - 01 - CONJUNTO MOP POP 60 CM MARCA REFERÊNCIA : MARCA BRALIMPIA, CERTEC	Material	KIT	20,00	1088,40	21768,00
82.3614	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO DE SÓDIO, ÁCIDOS ORGÂNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 500 ML. MARCAS REFERÊNCIA : PREMISSE, YPÊ, BARBAREX	Material	FRC	100,00	1,82	182,00
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADÉ MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	100,00	1,82	182,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 60/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	1600,00	1,45	2320,00
82.3617	LIXEIRA COM PEDAL 20 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	150,00	25,15	3772,50
82.3618	LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	200,00	56,00	11200,00
82.3619	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	30,00	119,26	3577,80
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	200,00	11,37	2274,00
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	60,00	3,12	187,20
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	100,00	1,98	198,00
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	800,00	2,08	1664,00
82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	500,00	2,08	1040,00
82.3625	LUVA DE BORRACHA P LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	400,00	2,08	832,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 61/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.3627	MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MINIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TRAMÔNTINA, VONDER	Material	UN	20,00	100,00	2000,00
82.3629	MICROPORE, MEDIDO 2,5 CM X 10 M FITA CIRURGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVOS DE ACRILATO HIPORALÉRGINSICO SENSÍVEL À PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX, NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE, RESISTENTE À UMIDADE. EQUIVALENTE OU SUPERIO MARCA REFERÊNCIA 3M, CREMER	Material	UN	1600,00	7,00	11200,00
82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	50,00	10,00	500,00
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	800,00	1,51	1208,00
82.3632	PANO DE CHÃO XADREZ CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMENTE TAMANHO APROXIMADO 68 X 48 CM , COSTURADO FECHADO TIPO SACO , ESTELERIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	1200,00	1,88	2256,00
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LÉPPER	Material	UN	1200,00	1,89	2268,00
82.3634	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 M X 30 CM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCAS REFERÊNCIA : FOLUX, DOITOLL	Material	RL	200,00	3,02	604,00
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	2000,00	63,65	127300,00
82.3638	PAPEL LENÇOL BRANCO 100 % CELULOSE VIRGEM 70 X 50 CM X 15 MM , FIBRAS NATURAIS , UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO UPO DE BOBINA , ABSORVENTE, RESISTENTE À PRESSÃO, EVITANDO RESGOS, CONTENDO NA EMBALAGEM : REGISTRO NA ANVISA , NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PERÍODO DE VALIDADE - MARCA REFERÊNCIA : PLUMAX,OUROPPEL,NOBRE, SNOB	Material	RL	2000,00	7,00	14000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 62/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	600,00	3,26	1956,00
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	2500,00	8,15	20375,00
82.3643	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT COM 12 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : THEOTO, ÁGUIA BRANCA	Material	PCT	100,00	1,13	113,00
82.3644	PULVERIZADOR MULTIUSO DE PLÁSTICO 500 ML C/ BICO AJUSTÁVEL MARCA REFERÊNCIA : PLÁSUTIL, VONDER	Material	UN	500,00	2,92	1460,00
82.3645	REFIL DE LENÇOS UMEDECIDOS. 400 UNIDADES NO MÍNIMO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, COM EXTRATO DE ALOE E VERA. COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE VISCOSE E POLIPROPILENO, PROPILENOGICL, LANOLINA ETOXILADA, COCOAMIDO PROPIL BETAÍNA, TETRASODIUM EDTA, DMDM HYDANTOIN; METIPARABENO, FRAGANCIA-CINNAMYL ALCOHOL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE, DADOS DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO SAC, INSTRUÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES. O	Material	UN	50,00	5,54	277,00
82.3646	RODO 1M DE BASE E DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA, POSSUIR REFORÇO EM ALUMÍNIO,COM CABO MARCA REFERÊNCIA : ARTLIMP, TWISTER	Material	UN	20,00	25,65	513,00
82.3647	RODO DE MADEIRA 60 CM ,COM CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	160,00	5,46	873,60
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	250,00	4,03	1007,50
82.3649	SABÃO EM CÔCO COM IDENTIFICAÇÃO EM PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES NA ENTREGA, PACOTES DE 900 GRAMAS NO MÍNIMO, CONTENDO 05 PEDRAS DE 180 GRMAS CADA NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	40,00	8,90	356,00
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	200,00	6,99	1398,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 63/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.3651	SABONETE LÍQUIDO REFIL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ASSOCIAR À CLORHEXIDINA E ATENSOATIVOS EMULIENTES ESPECIAIS QUE GARANTEM UMA EFICIÊNCIA QUANTO AO SU PODER BACTERICÍDA, PARA ASSEPSIA DE MÃOS EM CENTROS CIRURGICOS E ONDE HOUVER NECESSIDADE DE UMA ANTI-SEPSIA CO M EFEITO RESIDUAL PROLONGADO. PH 100 % : 5,5 - 6,5 DE DENSIDADE : 1,010 - 1,020 G/METRO CÚBICOS 800 ML . VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA SIMILAR OU EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA PREMISSE, TRILHA ETC	Material	UN	1200,00	14,25	17100,00
82.3653	SACO DE LIXO 60 LITROS , ESPESSURA 0,10 MICRAS, NA COR PRETA, CONFORME AS NORMAS DA ABNT , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA, : TALGE , KID LIXO EMBALAC, AZEPLAST, EMBALANDO	Material	PCT	400,00	1,40	560,00
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC	Material	PCT	10000,00	2,50	25000,00
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC	Material	PCT	30000,00	1,45	43500,00
82.3656	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	1200,00	3,39	4068,00
82.3657	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	600,00	2,29	1374,00
82.3658	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	700,00	3,20	2240,00
82.3661	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M MARCA REFERÊNCIA : JSN, TRILHA	Material	UN	150,00	20,60	3090,00
82.3662	TOALHA DE PAPEL FOLHAS SIMPLES INTERFOLHADA DE 02 DOBRAS. PACOTE COM 2000 FOLHAS, 100 % DE CELULÓSICA, VIRGENS SEM FRAGRÂNCIA OU IMPUREZAS. ABSORVENTE, INTERFOLHADO, GROFADO PARA USO EM DISPENSER. PRODUTO DEVE ESTAR EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES O INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO E DEMAIS OBRIGATORIEDADE DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. MEDIDAS 21 X 23 CM : SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	2500,00	12,00	30000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 64/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.3663	TOALHA DE PAPEL FOLHAS SIMPLES INTERFOLHADA DE 03DOBRAS. PACOTE COM 1000 FOLHAS, 100 % DE CELULÓSICA, VIRGENS SEM FRAGRÂNCIA OU IMPUREZAS. ABSORVENTE, INTERFOLHADO, GROFADO PARA USO EM DISPENSER. PRODUTO DEVE ESTAR EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES O INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO E DEMAIS OBRIGATORIEDADE DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. MEDIDAS 23X27 CM MARCA REFERÊNCIA : SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	600,00	16,48	9888,00
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	60,00	14,48	868,80
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR	Material	UN	150,00	14,48	2172,00
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	30,00	6,64	199,20
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	50,00	2,38	119,00
82.3680	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO NAS 2 EXTREMIDADES, HASTE EM POLIPROPILENO, ALGODÃO MULTICELULOSE, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; CAIXA DE 75 UNIDADES	Material	CX	100,00	1,09	109,00
82.3688	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO PEQUENO – CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LÍQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS	Material	PCT	420,00	31,00	13020,00
82.3689	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO GRANDE – CINTURA 80 A 150CM – PESO 70KG A 90 KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALOE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LÍQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS	Material	PCT	1900,00	27,00	51300,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 65/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.3690	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXG - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO EXTRA GRANDE – CINTURA 110 A 165CM– PESO ACIMA DE 90KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALOE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LÍQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS		Material	PCT	1150,00	27,00	31050,00
83.0676	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE		Material	UN	300,00	1,71	513,00
83.0677	PINCEL ATÔMICO-PONTA DE FELTRO CHANFRADA ESPESSURA DA ESCRITA 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM RECARREGÁVEL COM TINTA. TINTA A BASE DE ÁLCOOL- O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. CORES AZUL E PRETA SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE		Material	UN	300,00	1,71	513,00
83.0782	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA MULTIUSO 50GR. IDEAL PARA EVA, CORTIÇAS, PLÁSTICOS, BORRACHAS, PAPEIS, METAIS, MADEIRAS E PORCELANAS. ALTA VISCOSIDADE		Material	UN	50,00	11,00	550,00
83.0834	TESOURA ESCOLAR 13CM SEM PONTA-DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO-PONTA ARREDONDADA		Material	UN	200,00	1,82	364,00
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - 1º RESIDÊNCIA TERAPEUTICA	33 - 1º RESIDÊNCIA TERAPEUTICA	Locação de Imóvel	MESES	12,00	2990,13	35881,56
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - 2º RESIDÊNCIA TERAPEUTICA	34 - 2º RESIDÊNCIA TERAPEUTICA	Locação de Imóvel	MESES	12,00	1935,21	23222,52
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - ALMOXARIFADO	31 - ALMOXARIFADO	Locação de Imóvel	MESES	12,00	3208,43	38501,16
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - CENTRO DE ESPECIALIDADES	32 - CENTRO DE ESPECIALIDADES	Locação de Imóvel	MESES	12,00	4285,86	51430,32
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - ESPECIALIDADES NOVO	37 - ESPECIALIDADES NOVO	Locação de Imóvel	MESES	12,00	11000,00	132000,00
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA	35 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA	Locação de Imóvel	MESES	12,00	3779,11	45349,32
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - VIGILÂNCIA SANITÁRIA	36 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA	Locação de Imóvel	MESES	12,00	1837,39	22048,68
86.0009	ETANOL		Material	LT	111,00	4,09	453,99
86.0010	GASOLINA COMUM		Material	LT	92048,00	6,09	560572,32
86.0012	DIESEL S-10		Material	LT	141982,00	6,81	966897,42
90.0829	POLTRONAS - de hidratação	4 - de hidratação	Material	UN	20,00	1616,25	32325,00
92.0345	ATESTADO MÉDICO- BLOCO 100X1 15X21,5 SULFITE 75		Material	BL	250,00	10,00	2500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 66/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

92.0348	AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO- BLOCO 100X1 31X21 SULFITE 75	Material	BL	30,00	24,00	720,00
92.0349	BOLETIM DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	250,00	24,00	6000,00
92.0353	BOLETIM MENSAL DE ESTOQUE - BLOCO 100X1 31,5X21,5 SULFITE 56	Material	BL	30,00	24,00	720,00
92.0354	CADASTRO DA FAMÍLIA( CADASTRO DOMICILIAR) A4 SULFITE 75	Material	BL	100,00	24,00	2400,00
92.0355	CADASTRO DA GESTANTE MODELO NOVO- BLOCO 100X1 FV- A4 SULFITE 75 4X4	Material	BL	50,00	32,50	1625,00
92.0357	CADASTRO INDIVIDUAL ESUS- 100X1 SULFITE 75 FV	Material	BL	100,00	24,00	2400,00
92.0358	CADERNETA DA GESTANTE 25 FOLHAS FRENTE E VERSO ENCADERNADA EM BROCHURA IMPRESSA EM CORES 21X14CM- 2 LÂMINAS 22X52 10LÂMINAS 28X22 DOBRADO E GRAMPEADO-4X4 CAPA240GR MIOLO120GR	Material	UN	800,00	19,90	15920,00
92.0362	CARTÃO DE AGENDAMENTO – FV 22X7,5 180 CARTOLINA DOBRÁVEL	Material	UN	30000,00	0,07	1950,00
92.0363	CARTÃO DE AGENDAMENTO E CONTROLE DE DIABETES HIPERTENSÃO - FV 27X21 CARTOLINA 120 COM VINCO	Material	UN	4000,00	0,38	1500,00
92.0365	CARTÃO ÍNDICE – FV 8X11,5 CARTOLINA 180	Material	UN	1000,00	0,13	130,00
92.0367	CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR E SAÚDE 08 PÁGINAS FRENTE E VERSO- 12X11CM GRAMATURA: 180 GRAMPEADO	Material	UN	10000,00	1,42	14150,00
92.0369	CONSULTA DE ENFERMAGEM- FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	BL	10,00	25,00	250,00
92.0371	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - BLOCO 100X1 22X11 SULFITE 56	Material	BL	300,00	10,75	3225,00
92.0373	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO G – 310 X 410	Material	UN	3000,00	2,36	7080,00
92.0374	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO M – 260 X 360	Material	UN	6000,00	1,45	8700,00
92.0375	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO P – 185 X 248	Material	UN	2000,00	1,00	1990,00
92.0376	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO TRIMBRADO JANELA	Material	UN	5000,00	0,61	3050,00
92.0377	ENVELOPE KRAFT TIMBRADO PRONTUÁRIO – 260 X 360	Material	UN	5000,00	1,14	5675,00
92.0378	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TIMBRADO- 23X11,5 SULFITE 75	Material	UN	5000,00	0,35	1750,00
92.0379	EVOLUÇÃO CLÍNICA - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	400,00	21,50	8600,00
92.0381	EVOLUÇÃO MÉDICA- BLOCO 100X1 21X31 SULFITE 75	Material	BL	20,00	24,00	480,00
92.0386	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL – FAA - BLOCO 100X1 - FV A4 SULFITE 56	Material	BL	150,00	25,00	3750,00
92.0387	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL-FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	200,00	24,00	4800,00
92.0388	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	50,00	23,00	1150,00
92.0389	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA-FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	5,00	25,00	125,00
92.0390	FICHA DE AVALIAÇÃO DE RISCO REPRODUTIVO-FV-COLORIDO100X1 21,31 4X4 SULFITE 75	Material	BL	20,00	36,50	730,00
92.0391	FICHA DE CADASTRO SETOR SOCIAL-FV BLOCO 100X1 22X32 SULFITE 56	Material	BL	20,00	27,50	550,00
92.0392	FICHA DE PROCEDIMENTOS-FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	100,00	22,50	2250,00
92.0396	FICHA OBSTÉTRICA – FV A3 SULFITE 75 DOBRADO	Material	FL	2000,00	0,75	1500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 14:04

Exercício: 2025

Página: 67/67

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

92.0398	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR- BLOCO 100X1 31X21 SULFITE 56	Material	BL	25,00	24,00	600,00
92.0399	GRÁFICO PARA ACOMPANHAMENTO DE CRESCIMENTO AZUL BLOCO 100X1 FV 24X33 SULFITE 75	Material	BL	25,00	34,00	850,00
92.0400	GRÁFICO PARA ACOMPANHAMENTO DE CRESCIMENTO ROSA BLOCO 100X1 FV 24X33 SULFITE 75	Material	BL	25,00	34,00	850,00
92.0401	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA - PICOTADO-BLOCO 100 X 1 A4 SULFITE 75 PICOTADO	Material	BL	300,00	26,50	7950,00
92.0404	PRIMEIRA CONSULTA PEDIÁTRICA- FV A3 SULFITE 75 DOBRADO	Material	FL	2000,00	1,25	2500,00
92.0405	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO BLOCO 100X1 31X22 SULFITE 75	Material	BL	50,00	26,50	1325,00
92.0406	RECEITUÁRIO B AZUL – BLOCO 50X1 21X11 BOND 50GR	Material	BL	600,00	11,00	6600,00
92.0407	RECEITUÁRIO COMUM –BLOCO 50X2 15X22 SULFITE 56 JORNAL	Material	BL	1500,00	11,00	16500,00
92.0408	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL -BLOCO 50X2 15X22 SULFITE 56 JORNAL	Material	BL	1000,00	11,00	11000,00
92.0409	RECEITUÁRIO DE MANIPULAÇÃO- BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	BL	30,00	21,50	645,00
92.0412	RELAÇÃO DE REQUISIÇÃO DE CITOLOGIA BLOCO 100X1- FV A4 SULFITE 75	Material	BL	25,00	24,50	612,50
92.0416	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO COLO DE ÚTERO- NOVO BLOCO 100X1 FV A4 SULFITE 75	Material	BL	70,00	25,00	1750,00
92.0417	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA- NOVO BLOCO 100X1-FV A4 SULFITE 75	Material	BL	70,00	25,00	1750,00
92.0418	SADT - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	BL	600,00	20,00	12000,00
92.0421	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO-BLOCO 24X22 SULFITE 56 PICOTE	Material	BL	300,00	21,00	6300,00
92.0466	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO PRÉ-NATAL GESTANTE - FV 21X27 SULFITE 120	Material	UN	1000,00	0,33	325,00
92.0471	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - BLOCO 100X1 BLOCOS	Material	UN	30,00	21,50	645,00
92.0476	FICHA DE PRONTUÁRIO - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	UN	50,00	21,50	1075,00
92.0477	FICHA DE PRONTUÁRIO HIPERDIA - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	UN	30,00	21,50	645,00

**Total do PCA: 48.624.043,32**

**Total Geral: 48.624.043,32**

CAPAO BONITO, 29 de Julho de 2025.